

Číslo smlouvy objednatele: 2393D2/2018/OI/VZKÚ

## **Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2393/2016/OI/VZKÚ**

### **Smluvní strany**

---

**Statutární město Ostrava**  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené  
náměstkem primátora

**MŽT Stavitelství, a.s.**  
Ostrava, Mariánské Hory, Suderova 2024/8,  
PSČ 709 00

zastoupena:  
předsedou představenstva

IČO: 008 45 451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

IČO: 27762157  
DIČ: CZ27762157(plátce DPH)  
Peněžní ústav:

Číslo účtu:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu  
v Ostravě, oddíl B, vložka 3006  
Jméno a příjmení autorizované osoby v oblasti  
pozemních staveb:  
Č. autorizace:  
Jméno a příjmení stavbyvedoucího:

---

dále jen **objednatel**

---

dále jen **zhotovitel**

### **Obsah dodatku**

---

#### **čl.I.**

#### **Základní ustanovení**

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII., odst. 6. dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2393/2016/OI/VZKÚ ze dne 27. 9. 2016 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Revitalizace areálu býv. kasáren Hranečnick - SO 05“ v k.ú. Slezská Ostrava z důvodu vzniklých méně a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle příloh č. 2 až 26 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 4, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).
2. Cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 1 103 969,59 Kč bez DPH (tj. 5,83 % původní ceny díla) a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 582 861,79 Kč bez DPH (tj. 3,08 % původní ceny díla). Z toho dle § 222 odst. 4 zákona jsou vícepráce dle změnového listu č. 8, 10, 12, 15, 16, 17, 21, 23, 26 ve

výši 387 526,84 Kč (tj. 2,04% původní ceny díla) a méněpráce ve výši 324 950,91 Kč bez DPH (tj. 1,72% původní ceny díla), dle § 222 odst. 6 zákona jsou vícepráce dle změnového listu č. 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 25, 27, 28, 29 ve výši 716 442,75 Kč (tj. 3,79% původní ceny díla) a méněpráce ve výši 257 910,88 Kč bez DPH (tj. 1,36 % původní ceny díla), změnové listy č. 22 a 24 jsou nepodstatné změny dle § 222 odst. 7 zákona.

## čl.II.

### Předmět dodatku

- Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:  
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 9 až 33 této smlouvy.“
- Za přílohu č. 8 smlouvy se vkládají přílohy č. 9 až 33 – změnové listy č. 5 až 29 včetně položkových rozpočtů, tyto přílohy tvoří přílohy č. 2 až 26 dodatku č. 2.
- V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:
  - Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

|                               |                         |
|-------------------------------|-------------------------|
| Cena bez DPH                  | 21 337 984,84 Kč        |
| DPH                           | 4 480 976,82 Kč         |
| <b>Cena celkem včetně DPH</b> | <b>25 818 961,66 Kč</b> |

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.
- Příloha č. 2 smlouvy Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou, tato příloha tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 2.

## čl.III.

### Závěrečná ustanovení

- Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 08428/RM1418/117 ze dne 13.2.2018. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 6 a 7 zákona.
- Ostatní ustanovení smlouvy č. 2393/2016/OI/VZKÚ ze dne 27.09.2016, tímto dodatkem č. 2 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
- Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
- Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2393/2016/OI/VZKÚ uzavřené dne 27.09.2016.
- Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
- Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
- Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 - Příloha č. 2 smlouvy – Kalkulace nákladů včetně soupisu evidenčních listů změny stavby
  - Příloha č. 2 - Příloha č. 9 smlouvy – Změnový list č. 5 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 3 - Příloha č. 10 smlouvy – Změnový list č. 6 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 4 - Příloha č. 11 smlouvy – Změnový list č. 7 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 5 - Příloha č. 12 smlouvy – Změnový list č. 8 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 6 - Příloha č. 13 smlouvy – Změnový list č. 9 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 7 - Příloha č. 14 smlouvy – Změnový list č. 10 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 8 - Příloha č. 15 smlouvy – Změnový list č. 11 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 9 - Příloha č. 16 smlouvy – Změnový list č. 12 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 10 - Příloha č. 17 smlouvy – Změnový list č. 13 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 11 - Příloha č. 18 smlouvy – Změnový list č. 14 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 12 - Příloha č. 19 smlouvy – Změnový list č. 15 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 13 - Příloha č. 20 smlouvy – Změnový list č. 16 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 14 - Příloha č. 21 smlouvy – Změnový list č. 17 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 15 - Příloha č. 22 smlouvy – Změnový list č. 18 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 16 - Příloha č. 23 smlouvy – Změnový list č. 19 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 17 - Příloha č. 24 smlouvy – Změnový list č. 20 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 18 - Příloha č. 25 smlouvy – Změnový list č. 21 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 19 - Příloha č. 26 smlouvy – Změnový list č. 22 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 20 - Příloha č. 27 smlouvy – Změnový list č. 23 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 21 - Příloha č. 28 smlouvy – Změnový list č. 24 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 22 - Příloha č. 29 smlouvy – Změnový list č. 25 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 23 - Příloha č. 30 smlouvy – Změnový list č. 26 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 24 - Příloha č. 31 smlouvy – Změnový list č. 27 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 25 - Příloha č. 32 smlouvy – Změnový list č. 28 vč. rozpočtu
  - Příloha č. 26 - Příloha č. 33 smlouvy – Změnový list č. 29 vč. rozpočtu

**Za objednatele**

**Za zhotovitele MŽT Stavitelství, a.s.**

Datum: 15.2.2018

Datum: 16.2.2018

Místo: Ostrava

Místo: Ostrava

náměstek primátora  
na základě plné moci

předseda představenstva

# Rekapitulace nákladů IO+SO

Stavební a inženýrský objekt

| Číslo                   | Název   | celkem cena dle smlouvy bez DPH v Kč | cena celkem bez DPH v Kč (zaokrouhleno) | dotatek č.1 cena v Kč bez DPH | dotatek č.2 cena v Kč bez DPH | cena celkem bez DPH v Kč | DPH v Kč            | celkem včetně DPH v Kč |
|-------------------------|---|--------------------------------------|---|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|---------------------|------------------------|
|                         | <i>Pozn. Náklady, směřované na celou stavbu</i> |                                      |   |                               |                               |                          |                     |                        |
| IO01                    | Dočasná komunikace                              | 664 740,44                           | 664 740,00                              |                               | 84 446,42                     | 749 186,42               | 157 329,15          | 906 515,57             |
| IO02                    | Vodovod pitné vody - multiá etapa               | 961 624,42                           | 961 624,00                              |                               | 90 471,46                     | 1 052 095,46             | 220 940,05          | 1 273 035,51           |
| IO03                    | Dočasná přípojka NN                             | 46 796,53                            | 46 797,00                               |                               |                               | 46 797,00                | 9 827,37            | 56 624,37              |
| IO04                    | Dočasná přípojka plynu                          | 34 617,00                            | 34 617,00                               |                               |                               | 34 617,00                | 7 269,57            | 41 886,57              |
| IO05                    | Dočasná přípojka dešťové kanalizace             | 42 942,33                            | 42 942,00                               |                               |                               | 42 942,00                | 9 017,82            | 51 959,82              |
| IO06                    | Dočasná přípojka splaškové kanalizace           | 407 347,48                           | 407 347,00                              |                               |                               | 407 347,00               | 85 542,87           | 492 889,87             |
| IO07                    | Přípojka vody                                   | 4 110,70                             | 4 111,00                                |                               | 4 110,70                      | 8 221,70                 | 1 726,56            | 9 948,26               |
| SO05                    | Budova MPO Ostrava                              | 16 636 417,65                        | 16 636 418,00                           | 1 890 281,04                  | 342 579,22                    | 18 869 278,26            | 3 962 548,43        | 22 831 826,69          |
| VON                     | Vedlejší a ostatní náklady                      | 128 000,00                           | 128 000,00                              |                               | -500,00                       | 127 500,00               | 26 775,00           | 154 275,00             |
| <b>Celkem za stavbu</b> |   | <b>18 926 596,55</b>                 | <b>18 926 596,00</b>                    | <b>1 890 281,04</b>           | <b>521 107,80</b>             | <b>21 337 984,84</b>     | <b>4 480 976,82</b> | <b>25 818 961,66</b>   |

Soupis evidenčních listů změny stavby "Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečnick - SO 05"

| evidenční list změny stavby č. | stavební/inženýrský objekt | stručný důvod změny           | Vícepráce (VP) v Kč bez DPH | % podíl VP | Méněpráce (MP) v Kč bez DPH | % podíl MP | rozdíl VP - MP v Kč bez DPH | % § 222 odst. 4, 6, 7 zák. |                      |                      |
|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|------------|-----------------------------|----------------------------|----------------------|----------------------|
|                                |                            |                               |                             |            |                             |            |                             | % § 222 odst. 4 zák.       | % § 222 odst. 6 zák. | % § 222 odst. 7 zák. |
| Dodatek č. 1                   | 1                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 1 216 775,85                | 6,43       | 0,00                        | 0,00       | 1 216 775,85                | 6,43                       |                      |                      |
|                                | 2                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 48 418,00                   | 0,26       | -21 196,88                  | -0,11      | 27 221,12                   | 0,00                       | 0,37                 |                      |
|                                | 3                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 182146,66                   | 0,96       | -6 296,00                   | -0,03      | 175 850,66                  | 0,99                       |                      |                      |
|                                | 4                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 470 433,41                  | 2,49       | 0,00                        | 0,00       | 470 433,41                  | 2,49                       |                      |                      |
|                                |                            | Dodatek č. 1 - Změny celkem   | 1 917 773,92                | 10,14      | -27 492,88                  | -0,15      | 1 890 281,04                |                            |                      |                      |
| Dodatek č. 2                   | 5                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 17 249,78                   | 0,09       | 0,00                        | 0,00       | 17 249,78                   | 0,09                       |                      |                      |
|                                | 6                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 16 959,99                   | 0,09       | -26 108,81                  | -0,14      | -9 148,82                   | 0,23                       |                      |                      |
|                                | 7                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 93 192,00                   | 0,49       | 0,00                        | 0,00       | 93 192,00                   | 0,49                       |                      |                      |
|                                | 8                          | SO 05 rekonstrukce budovy MPO | 45 864,86                   | 0,24       | 0,00                        | 0,00       | 45 864,86                   | 0,24                       |                      | 0,24                 |

Soupis evidenčních listů změny stavby "Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečnick - SO 05"

|    |   |   |            |      |             |       |            |      |  |
|----|---|---|------------|------|-------------|-------|------------|------|--|
| 9  | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | úprava SDK podhledů a stěn, povrchová úprava stropů               | 156 215,82 | 0,83 | -128 848,82 | -0,68 | 27 367,00  | 1,51 |  |
| 10 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | zhotovení rezervních chrániček pro slaboproudé rozvody            | 8 307,61   | 0,04 | 0,00        | 0,00  | 8 307,61   | 0,04 |  |
| 11 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | úprava stávajících ŽB konstrukcí ve schodišti                     | 42 956,50  | 0,23 | 0,00        | 0,00  | 42 956,50  | 0,23 |  |
| 12 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | zvýšený prořez materiálu, silikonování                            | 32 631,85  | 0,17 | 0,00        | 0,00  | 32 631,85  | 0,17 |  |
| 13 | IO 02 - vodovod piné vody - nultá etapa | provedení řízeného protlaku pod ulicí Těšínskou                   | 113 478,11 | 0,60 | -41 139,15  | -0,22 | 72 338,96  | 0,82 |  |
| 14 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | vyrovnání podlah v chodbě 2.NP a na podestách                     | 35 584,99  | 0,19 | 0,00        | 0,00  | 35 584,99  | 0,19 |  |
| 15 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | změna skladeb podlah  | 158 850,81 | 0,84 | -229 267,40 | -1,21 | -70 416,59 | 2,05 |  |
| 16 | IO 02 - vodovod piné vody - nultá etapa | zdvojená přípojka k objektu SO 02, nerealizace přípojky vody PV 6 | 32 114,51  | 0,17 | -33 982,01  | -0,18 | -1 867,50  | 0,35 |  |
| 17 | IO 07 - přípojka vody                   | zdvojená přípojka k objektu SO 05                                 | 4 110,70   | 0,02 | 0,00        | 0,00  | 4 110,70   | 0,02 |  |
| 18 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | čistící zóny  | 74 921,88  | 0,40 | -16 192,10  | -0,09 | 58 729,78  | 0,49 |  |
| 19 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | interiér - úprava věšákových stěn                                 | 369,00     | 0,00 | -17 612,00  | -0,09 | -17 243,00 | 0,09 |  |
| 20 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | schodišťové zábradlí a madlo                                      | 23 325,70  | 0,12 | -2 265,00   | -0,01 | 21 060,70  | 0,13 |  |
| 21 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | doplnění svítidel   | 9 740,00   | 0,05 | 0,00        | 0,00  | 9 740,00   | 0,05 |  |

**Soupis evidenčních listů změny stavby "Revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečnick - SO 05"**

|    |   |  |              |       |             |       |              |           |      |     |
|----|---|--|--------------|-------|-------------|-------|--------------|-----------|------|-----|
| 22 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | zaměna typů svítidel   | 0,00         | 0,00  | 0,00        | 0,00  | 0,00         | 0,00      | 0,00 | ANO |
| 23 | IO 02 - vodovod piné vody - nultá etapa | provedení nového odběrného místa a zrušení dvou stávajících přípojek | 20 000,00    | 0,11  | 0,00        | 0,00  | 0,00         | 20 000,00 | 0,11 |     |
| 24 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | upřesnění specifikace hliníkových stěn                               | 0,00         | 0,00  | 0,00        | 0,00  | 0,00         | 0,00      |      | ANO |
| 25 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | změna průměru komínové vložky  | 25 005,00    | 0,13  | -25 245,00  | -0,13 | -240,00      | 0,26      |      |     |
| 26 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | úprava sprchových dveří a otvorů                                     | 75 906,50    | 0,40  | -61 701,50  | -0,33 | 14 205,00    | 0,73      |      |     |
| 27 | SO 05 rekonstrukce budovy MPO           | sušící technika, napájecí zdroje                                     | 32 737,56    | 0,17  | 0,00        | 0,00  | 32 737,56    | 0,17      |      |     |
| 28 | IO 01 Dočasná komunikace                | terénní úpravy kolem objektu SO 05                                   | 84 446,42    | 0,45  | 0,00        | 0,00  | 84 446,42    | 0,45      |      |     |
| 29 | vedlejší a ostatní náklady              | odpočet pamětní desky  | 0,00         | 0,00  | -500,00     | 0,00  | -500,00      | 0,00      |      |     |
|    | Dodatek č. 2 - Změny celkem             |  | 1 103 969,59 | 5,83  | -582 861,79 | -3,08 | 521 107,80   |           |      |     |
|    | Změny celkem                            |  | 3 021 743,51 | 15,97 | -610 354,67 | -3,22 | 2 411 388,84 | 15,06     | 4,13 |     |

celková cena díla bez DPH dle SOD 18 926 596,00  
celková cena díla bez DPH dle SOD a dodatku č. 1 20 816 877,04  
vícepráce dle dodatku č.2 bez DPH 1 103 969,59  
méněpráce dle dodatku č.2 bez DPH -582 861,79  
Celková cena díla v Kč bez DPH 21 337 984,84

## Evidenční list změny stavby

|  |   |  |  |  |             |
|--|---|--|--|--|-------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>  |   | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><b>SO 05 / 5</b>  | Číslo změny stavby:<br><div style="text-align: center; font-size: 24pt; font-weight: bold;">05</div> |  |             |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - vyrovnání vnitřního nadpraží oken</b>  |   |  |  |  |             |
| Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OIV/ZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:<br>Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451<br>Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157  |   |  |  |  |             |
| Gen.projektant (autorský dohled): <b>PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443</b>   |   | Technický dozor stavebníka (TDS): <b>JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742</b>   |  |  |             |
| Přílohy:<br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - vyrovnání vnitřního nadpraží oken<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace  |   | Počet paré:      Příjemce :<br><br><div style="text-align: right; padding-right: 20px;">                     3 x    Objednatel<br/>                     1 x    TDS<br/>                     1 x    Zhotovitel<br/>                     1 x    Projektant (autorský dozor)                 </div> |  |  |             |
| Popis a zdůvodnění změny:<br><b>Vyrovnání vnitřního nadpraží oken:</b><br>Popis:<br>Bylo provedeno dorovnání výškového rozdílu vnitřního okenního nadpraží, vzniklého při bourání stávajících výplní, pomocí fasádního polystyrénu EPS 70F v tloušťce 140mm. Povrch byl opatřen výztužnou sítkou a tmelem.<br>Odůvodnění změny:<br>Po provedeném bourání okenních výplní vzniknul na obvodových stěnách v interiéru výškový rozdíl stávajícího okenního nadpraží, které bylo nutno srovnat z důvodu sjednocení plochy pro následné omítání.<br><br>Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální. |   |  |  |  |             |
| časový vliv na plnění SoD: <b>-MÁ VLIV - prodloužení doby plnění - / NEMÁ VLIV</b>   |   |  |  |  |             |
| Údaje v Kč bez DPH:  |   |  |  |  |             |
| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL  | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL  | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby  | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |             |
|  | <b>0,00%</b>  | <b>17 249,78</b>   | <b>0,09%</b>   | <b>17 249,78</b>                       |             |
| <b>Vyjádření - souhlas se změnou: vyrovnání vnitřního nadpraží oken</b>  |   |  |  |  |             |
| Projektant (autorský dohled):  | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno  | datum  | 20.12.2017                             | podpis      |
| TDS:   | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno  | datum  | 20.12.2017                             | podpis      |
| Zhotovitel:  | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno  | datum  | 20.12.2017                             | podpis      |
| Objednatel:  | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno  | datum  | 1.2.2018                               | podpis      |
| Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".  |   |  |  |  |             |
| Změna stavby (ZBV) - krycí list  |   |  |  |  | Číslo paré: |



# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i. instruktážní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Vyrovnání vnitřního nadpraží oken  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                                     | Typ | Kód           | Popis   | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce |                  | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | Celkové<br>množství po<br>změně |
|--|-----|---------------|---|----------------|----------|--------------|-------------|-----------|------------------|------------|------|------------------------|---------------------------------|
|  |     |               |   |                |          |              |             | množství  | cena             | množství   | cena |                        |                                 |
| 1  | 2   | 3             | 4   | 5              | 6        | 7            | 8           |           |                  |            |      |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b>            |     |               |   |                |          |              |             |           |                  |            |      |                        |                                 |
| <b>Vyrovnání vnitřního nadpraží oken</b> |     |               |   |                |          |              |             |           |                  |            |      |                        |                                 |
| N1                                       | HSV | R             | Doplnění ostění polystyrenovou deskou, hl. špalety 350 mm z polystyrenu tl 140 mm, vyztužna síťka, imel (oken26x1,5m) | m              |          | 220,00       |             | 39,00     | 3 580,00         |            |      | Nestandard             |                                 |
| N2                                       | HSV | R             | Doplnění ostění polystyrenovou deskou, hl. špalety 500 mm z polystyrenu tl 140 mm, vyztužna síťka, imel (oken12x1,2m) | m              |          | 315,00       |             | 14,40     | 4 536,00         |            |      | Nestandard             |                                 |
| N3                                       | HSV | 263759510     | deska fasádní polystyrenová EPS 70 F 1000 x 500 x 140 mm (26*0,36*1,5+12*0,5*1,2)+zitraine                            | m <sup>2</sup> |          | 167,04       |             | 21,90     | 4 066,18         |            |      | URS x 0,6053           |                                 |
| 156                                      | HSV | 1941955001R00 | Lešení tehle pomocné, výška podlahy do 1,2 m  | m <sup>2</sup> | 184,71   | 12,00        | 2 216,52    | 1,60      | 19,20            |            |      | SoD                    |                                 |
| 230                                      | HSV | 998011003R00  | Přesun hmoti pro budovy zděné výšky do 24 m   | t              | 813,04   | 80,00        | 65 043,36   | 0,23      | 18,40            |            |      | SoD                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                            |     |               |   |                |          |              |             |           | <b>17 249,78</b> |            |      |                        |                                 |

### Rekapitulace

Vícepráce 17 249,78  
 Méněpráce  
 Celkem vícepráce-méněpráce 17 249,78  
 DPH 21% 3 622,45  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH 20 872,23

## Evidenční list změny stavby

|   |   |                                      |
|---|---|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>                         | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 6</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>06</b> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - úprava délek klempířských prvků, drenážní rohož</b> |   |                                      |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavatelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00. Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742

|  |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Úprava délek klempířských prvků, drenážní rohož<br><br>Textové dokumenty | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Úprava rozměrů klempířských prvků**

Popis:

Po provedení zaměření při realizaci stavby byly klempířské prvky dodány a osazeny dle skutečných výměr.

Odůvodnění změny:

Po provedení bouracích prací a skutečném zaměření nového střešního pláště bylo nutno upravit rozměry klempířských prvků.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

**Drenážní rohož**

Popis:

Skladba střešního pláště byla provedena bez použití drenážní rohože. Ostatní vrstvy byly provedeny dle návrhu v PD.

Odůvodnění změny:

Projektant na stavbě upřesnil, že vložení drenážní rohože do skladby střešního pláště není potřeba. Tato změna nebude mít negativní vliv na funkčnost střechy.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV –prodloužení doby plnění o ...../ NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-26 108,81</b>                       | <b>-0,14%</b>   | <b>16 959,99</b>                        | <b>0,09%</b>  | <b>-9 148,82</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: úprava délek klempířských prvků, drenážní rohož**

|                               |                            |       |       |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu I.1. Instruktažní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Bučova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Klempířské prvky  
 JKSC:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

SoD

VP

MP

| P.č.                          | Typ | Kód             | Popis  | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce        |          | Méně práce |                   | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-----------------|--|----|----------|--------------|-------------|------------------|----------|------------|-------------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                               |     |                 |  |    |          |              |             | množství         | cena     | množství   | cena              |                        |                    |                                 |
| 1                             | 2   | 3               | 4  | 5  | 6        | 7            | 8           |                  |          |            |                   |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |                 |  |    |          |              |             |                  |          |            |                   |                        |                    |                                 |
| 270                           | PSV | 764223420P00    | Úprava dělek klempířských prvků, drenáž. Rohož                                     |    |          |              |             |                  |          |            |                   |                        |                    |                                 |
|                               |     |                 | Oplechování okepu Ti Zn živícína krytina, rs 270 mm                                | m  | 57,50    | 250,75       | 14 418,13   | 18,50            | 4 638,88 |            |                   | SoD                    |                    |                                 |
| 271                           | PSV | 764231425R00    | Lemování Ti Zn plechem zdi rs 270 mm   | m  | 55,50    | 250,75       | 13 916,63   | 14,50            | 3 635,88 |            |                   | SoD                    |                    |                                 |
| 273                           | PSV | 764252602P00    | Zláb podokapání pukulový Ti Zn dn 150 rs 220 mm                                    | m  | 58,50    | 467,50       | 27 348,75   | 18,50            | 8 648,75 |            |                   | SoD                    |                    |                                 |
| 265                           | PSV | 998764103R00    | Přesun hmot pro klempířské konst., výšky do 24 m                                   | t  | 0,96     | 255,00       | 244,17      | 0,14             | 36,49    |            |                   | SoD                    |                    |                                 |
| 248                           | PSV | 2Předběžná cena | Montáž a dodávka drenážní rohože z prostorové orientovaných polyetylenových vláken | m2 | 307,16   | 85,00        | 26 108,61   |                  |          | -307,16    | -26 108,61        | SoD                    |                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |                 |  |    |          |              |             | <b>16 959,99</b> |          |            | <b>-26 108,61</b> |                        |                    |                                 |

Rekapitulace

Vícepráce 16 959,99  
 Méněpráce -26 108,61  
 Celkem vícepráce-méněpráce -9 148,62  
 DPH 21% -1 921,25  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH -11 070,07

## Evidenční list změny stavby

|  |   |                                      |
|--|---|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>      | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 7</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>07</b> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - nadspotřeba vnitřních omítek</b> |   |                                      |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavatelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o. se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |
|--|--|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Nadspotřeba vnitřních omítek<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | Počet paré:      Příjemce :<br><br>3 x      Objednatel<br><br>1 x      TDS<br><br>1 x      Zhotovitel<br><br>1x      Projektant (autorský dozor) |
|--|--|

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Nadspotřeba vnitřních omítek:**

**Popis:**

Na žádost uživatele byly vnitřní omítky na stávajícím zdivu v kancelářích, chodbách a schodišťovém prostoru provedeny do svislé i vodorovné roviny a v ostatních místnostech byly provedeny do rovinnosti (kopírují rovinu stávajícího zdiva).

**Odůvodnění změny:**

Dle požadavku uživatele byly omítky prováděny do svislé a vodorovné roviny v určených místnostech z důvodu křivosti stávajícího cihelného zdiva (obvodové, vnitřní zdivo a příčky), následného umístění interiérového vybavení, keramických dlažeb podlah (křivost omítek ve vodorovném směru by se projevila dořezy dlažeb). Pro vyrovnání tohoto stávajícího místy nesourodého podkladu docházelo ke značné nadspotřebě materiálu. PD uvažuje s omítkou v tloušťce 15 mm, která je dostačující na vyrovnaný podklad.

Po provedení omítek byly měřeny skutečné nerovnosti, které vykazovaly značné odchylky v řádech centimetrů (od 2 do 5 cm). Vznikly tak plochy, kde bylo nutno omítku provést ve větších tloušťkách.

Větší spotřeba materiálu pro omítky byla v těchto místnostech: 1.3, 1.7, 1.9, 1.10, 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.16, 3.1

Údajost nevznikla vadou zadávací dokumentace, udajost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o .....~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>93 192,00</b>                        | <b>0,49%</b>  | <b>93 192,00</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: nadspotřeba vnitřních omítek**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i instruktažní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Nadspotřeba vnitřních omítek  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód          | Popis  | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce        |           | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|--------------|--|----|----------|--------------|-------------|------------------|-----------|------------|------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |              |  |    |          |              |             | množství         | cena      | množství   | cena |                        |                                 |
| 1                             | 2   | 3            | 4  | 5  | 6        | 7            | 8           |                  |           |            |      |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |              |  |    |          |              |             |                  |           |            |      |                        |                                 |
| N1                            | HSV | IC           | <b>Nadspotřeba vnitřních omítek</b><br>Omítka vnitřní zdíva cementova prům. tl. 25mm (MC), hladka<br>(cena obsahuje pouze materiál 20Kč + aplikaci 70Kč) | m2 |          | 90,00        |             | 300,00           | 27 000,00 |            |      | Nestandard             |                                 |
| N2                            | HSV | IC           | Omítka vnitř zdíva ze such směsi, štukova (cena obsahuje<br>pouze materiál 30 Kč+aplikaci 80Kč)  | m2 |          | 110,00       |             | 560,00           | 63 800,00 |            |      | Nestandard             |                                 |
| 230                           | HSV | 998011003R00 | Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m   | t  | 813,04   | 80,00        | 65 043,38   | 29,90            | 2 392,00  |            |      | SoD                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |              |  |    |          |              |             | <b>93 192,00</b> |           |            |      |                        |                                 |

Rekapitulace

Vícepráce 93 192,00  
 Méněpráce  
 Celkem vícepráce-méněpráce 93 192,00  
 DPH 21% 19 570,32  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH 112 762,32

## Evidenční list změny stavby

|   |   |  |
|---|---|--|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>                   | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 8</b> | Číslo změny stavby:<br><br><h1 style="text-align: center;">08</h1> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - doplnění hydroizolací pod obklady, dlažby</b> |   |  |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|---|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Doplnění hydroizolací pod obklady, dlažby<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x   | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Doplnění hydroizolací pod obklady, dlažby**

Popis:  
 V místnostech, kde jsou navrženy podlahové vpusti a mycí žlaby (m. č. 0.5, 0.6, 0.8, 1.5, 1.6, 1.8, 2.11, 3.11, 3.14, 3.16) byly provedeny vodorovně a svisle hydroizolační stěrky s použitím koutových pásek, aplikace ve dvou vrstvách.

Odůvodnění změny:  
 Po vyhodnocení provozních podmínek uživatelem byly doplněny hydroizolační stěrky ve všech místnostech, kde jsou podlahové vpusti a na stěnách u mycích žlabů.

Jedná se o požadavek z provozních důvodů.

časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>45 864,86</b>                        | <b>0,24%</b>  | <b>45 864,86</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: doplnění hydroizolací pod obklady, dlažby**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Není součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory-prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Hydroizolace obklady+dlažby  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

## SoD

| P.č.                          | Typ | Kód          | Popis   | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce |           | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | Celková<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|--------------|---|----------------|----------|--------------|-------------|-----------|-----------|------------|------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |              |   |                |          |              |             | množství  | cena      | množství   | cena |                        |                                 |
| 1                             | 2   | 3            | 4   | 5              | 6        | 7            | 8           |           |           |            |      |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |              |   |                |          |              |             |           |           |            |      |                        |                                 |
|                               |     |              | <b>Hydroizolace obklady+dlažby</b>  |                |          |              |             |           |           |            |      |                        |                                 |
| 237                           | PSV | 711212001PT4 | Nátěr hydroizolační těsnicí hmotou pod obklady                                | m <sup>2</sup> | 80,76    | 280,00       | 22 612,38   | 14,80     | 4 142,60  |            |      | SoD                    |                                 |
| 238                           | PSV | 711212002PT4 | Stěrka hydroizolační těsnicí hmotou pod dlažbu                                | m <sup>2</sup> | 31,98    | 280,00       | 8 954,40    | 86,73     | 24 284,40 |            |      | SoD                    |                                 |
| 242                           | PSV | 99871103R00  | Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 60 m                             | t              | 2,06     | 100,00       | 206,01      | 0,34      | 33,78     |            |      | SoD                    |                                 |
| N1                            | PSV | 711196101    | Provedení těsnícího pásu do spoje dilatační nebo svyčkové spáry podlahy stěna | m              | 222,00   | 27,84        |             | 222,00    | 6 180,48  |            |      | URSx0,6053             |                                 |
| N2                            | PSV | 283550230    | Paska těsnicí pružná 150, balení 50m včetně průřezu                           | m              | 235,00   | 47,76        |             | 235,00    | 11 223,60 |            |      | URSx0,6053             |                                 |

|               |  |  |  |  |  |  |  |  |                  |  |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|--|--|--|--|
| <b>Celkem</b> |  |  |  |  |  |  |  |  | <b>45 864,86</b> |  |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|--|--|--|------------------|--|--|--|--|

## Rekapitulace

Vícepráce 45 864,86  
 Méněpráce  
 Celkem vícepráce-méněpráce 45 864,86  
 DPH 21% 9 631,62  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH 55 496,48

## Evidenční list změny stavby

|   |   |                                      |
|---|---|--------------------------------------|
| <b>Název a evidenční číslo stavby:</b><br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>                      | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 9</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>09</b> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - úprava SDK podhledů a stěn, povrchová úprava stropů</b> |   |                                      |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742

| <b>Přílohy:</b><br><br>Rekapitulace<br>Výkaz výměr - Úprava SDK podhledů a stěn, povrchová úprava stropů<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"><thead><tr><th style="text-align: left;">Počet paré:</th><th style="text-align: left;">Příjemce :</th></tr></thead><tbody><tr><td style="text-align: center;">3 x</td><td>Objednatel</td></tr><tr><td style="text-align: center;">1 x</td><td>TDS</td></tr><tr><td style="text-align: center;">1 x</td><td>Zhotovitel</td></tr><tr><td style="text-align: center;">1 x</td><td>Projektant (autorský dozor)</td></tr></tbody></table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

### Popis a zdůvodnění změny:

#### Úprava SDK podhledů:

##### Popis:

Byla provedena úprava nosné konstrukce SDK v podhledech přesně dle pozic nových svítidel a vyřezán otvor do SDK desek dle jejich velikostí. Do takto připravených otvorů budou následně montována svítidla dle jednotlivých místností.

##### Odůvodnění změny:

Dle PD mají být svítidla osazena ve stropní konstrukci sádkartonu jako vestavná. Rozpočet neřeší úpravu SDK konstrukce a následný výřez do desek pro montáž zápusných svítidel.

Událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

#### Úprava výškové úrovně podhledu

##### Popis:

Po demontážích stávajících podhledů a zaměření výšky okenních nadpraží bylo zjištěno, že světla výška v suterénu pod ŽB trámy je nižší, než v ostatních podlažích. Z ohledem na prostorové uspořádání podstropních rozvodů ve vazbě na stávající okenní otvory bylo nutno provést SDK podhledy ve dvou výškových úrovních v místnostech 0.10, 0.8, 0.13.

##### Odůvodnění změny:

Výše uvedené bylo nutno provést z důvodu vedení podstropních rozvodů vnitřního potrubí od VZT a ZTI, které v uvedených místnostech zasahují pod úroveň okenních nadpraží v 1. PP a provedení podhled bez této úpravy by zasahoval do okenních výplní.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

#### SDK zástěny a revizní dvířka:

##### Popis:

Bylo provedeno opláštění zástěn WC pomocí dvojitého opláštění impregnovaným SDK.

Revizní dvířka a protipožární opláštění tl. 15mm bylo provedeno dle technologického postupu daným výrobcem kolem stupaček VZT potrubí v m.č.2.7

##### Odůvodnění změny:

Výše uvedené úpravy byly vyvolány revizí Požárně-bezpečnostního řešení.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

#### Stahovací schody:

##### Popis:

Ve 3. NP v místnosti č. 3.1 bude provedena montáž stahovacích schodů umožňujících přístup na střechu.

##### Odůvodnění změny:

Dodávka a montáž těchto stahovacích schodů nebyly součástí výkazu výměr.

Událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

#### Potažení stropů SDK perlínkou:

##### Popis:

V PD bylo navrženo provedení vrstvy perlínky do lepidla na SDK deskách. Projektantem bylo doporučeno po odsouhlasení uživatelem stavby tuto vrstvu neprovádět. Další vrstvy budou beze změn.



**Odůvodnění změny:**

Dle vyjádření projektanta nebude tato vrstva aplikována.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

Časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| -128 848,82                             | -0,68%  | 156 215,82                              | 0,83%   | 27 367,00                              |

**Vyjádření - souhlas se změnou: úprava SDK pohledů a stěn, povrchová úprava stropů**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i. instruktažní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Úprava rastru+otvory v SDK podhledech  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

| P.č.                          | Typ | Kód             | Popis  | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | VP       |                   | MP       |                    | SoD/URS/<br>Nestandard | Celková<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-----------------|--|----------------|----------|--------------|-------------|----------|-------------------|----------|--------------------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |                 |  |                |          |              |             | množství | cena              | množství | cena               |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |                 |  |                |          |              |             |          |                   |          |                    |                        |                                 |
| N1                            | PSV | 763131911       | Úprava rastru, otvorů výškové úrovně v SDK podhledech<br>Zhotovení otvoru vel. do 0,1 m <sup>2</sup> v SDK podhledu 1.PP-3.NP -<br>světla (52+57+44+42)VZT (21+29+7+17) včetně<br>pomocného lešení | kus            |          | 259,00       |             | 230,00   | 61 870,00         |          |                    | URS x 0,6053           |                                 |
| N3                            | PSV | R               | Úprava výškové úrovně SDK podhledu v 1.PP.vč. maleb  | mb             |          | 584,00       |             | 20,45    | 11 942,80         |          |                    | Nestandard             |                                 |
| N1                            | HSV | R               | <b>SDK zástěny+revizní dvířka</b><br>SDK zakrytí závěs WC, 2x desky impregnované tl.12,5mm:<br>1.PP-3.NP ( 0,925*3,2)*10   | m <sup>2</sup> |          | 662,00       |             | 29,60    | 20 187,20         |          |                    | Nestandard             |                                 |
| N2                            | HSV | R               | SDK zakrytí VZT,desky protiozárání tl.15mm 2 +3.NP<br>(m.č. 2,7+3,5 (1,8+0,45*3,375)+0,5+1,4+3,4) a kolíčkem kolmína<br>(13,49*0,4*0,4)  | m <sup>2</sup> |          | 548,00       |             | 24,65    | 16 102,90         |          |                    | Nestandard             |                                 |
| 72                            | HSV | ZPředběžná cena | SDK zakrytí VZT,desky impregnované tl.12,5mm   | m <sup>2</sup> | 29,71    | 408,00       | 12 119,64   |          |                   | -20,04   | -8 176,32          | SoD                    |                                 |
| N3                            | HSV | 763172314       | Montáž revizních dvířek SDK ka. vel. 500x500 mm  | ks             |          | 144,67       |             | 5,00     | 368,02            |          |                    | URS x 0,6053           |                                 |
| N3                            | HSV |                 | Dodatečná montáž rev. Dvířek ve 2. NP+3NP (cena obsahuje<br>dřev+hmelení)+brousení+opělovna výmalba)   | ks             |          | 515,00       |             | 7,00     | 4 305,00          |          |                    | Nestandard             |                                 |
| N4                            | HSV | R               | Revizní dvířka protiozárání 500x500 mm (m.č. 2,7, 3,5)   | ks             |          | 2 800,00     |             | 4,00     | 11 200,00         |          |                    | Nestandard             |                                 |
| N5                            | HSV | R               | Revizní dvířka 500x500 mm (m.č. 1.)  | ks             |          | 1 000,00     |             | 2,00     | 2 000,00          |          |                    | Nestandard             |                                 |
| N6                            | HSV | R               | Revizní dvířka 300x300 mm (m.č. 2, 2, 3, 3,4)  | ks             |          | 420,00       |             | 7,00     | 2 940,00          |          |                    | Nestandard             |                                 |
| N1                            | PSV | R               | <b>Stahovací schody 3.NP</b><br>Přídni stahovací schody pro instalaci do stropu 1200x700 mm  | ks             |          | 24 800,00    |             | 1,00     | 24 800,00         |          |                    | Die CN<br>subdávatele  |                                 |
| <b>MNP</b>                    |     |                 |  |                |          |              |             |          |                   |          |                    |                        |                                 |
| 109                           | HSV | 61142001P00     | Potažení SDK stropů perlinkou na lepidlo   | m <sup>2</sup> | 797,55   | 150,00       | 119 632,50  |          |                   | -797,55  | -119 632,50        | SoD                    |                                 |
| 230                           | HSV | 998011003R00    | Přesun hmoti pro budovy zděné výšky do 24 m  | t              | 813,04   | 80,00        | 65 043,38   |          |                   | -13,00   | -1 040,00          | SoD                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |                 |  |                |          |              |             |          | <b>156 215,82</b> |          | <b>-128 848,82</b> |                        |                                 |

Rekapitulace

Datum:

6.9.2017

**SoD**

**VP**

**MP**

| P.č. | Typ | Kód | Popis                      | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce   | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|------|-----|-----|----------------------------|----|----------|--------------|-------------|-------------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|      |     |     | Vícepráce                  |    |          |              |             | 156 215,82  |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | Méněpráce                  |    |          |              |             | -128 848,82 |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | Celkem vícepráce-méněpráce |    |          |              |             | 27 367,00   |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | DPH 21%                    |    |          |              |             | 5 747,07    |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | Vícepráce-méněpráce vč.DPH |    |          |              |             | 33 114,07   |            |                        |                    |                                 |

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - zhotovení rezervních chrániček SLP</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 10</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>10</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Zhotovení rezervních chrániček SLP<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Zhotovení rezervních chrániček SLP**

Popis:

Byly provedeny 3 ks korugovaných chrániček Ø 80 mm z místnosti kotelny v 1. PP přes základové zdívko do exteriéru. Chráničky budou uloženy cca 1200 mm pod terénem a ukončeny 1000 mm od vnějšího lince základů. Po provedení výkopu byl přes základy zhotoven jádrový vrt, byly vloženy chráničky, obetonovány, zaizolovány z obou stran a bylo provedeno zaslepení konců. Výkop byl zpětně zasypan.

Odůvodnění změny:

Tato změna byla vyvolána předpokládaným napojením na budoucí infrastrukturu bez nutnosti zásahu do již provedené fasády.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, jedná se o požadavek z hlediska budoucí infrastruktury.

časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>8 307,61</b>                         | <b>0,04%</b>  | <b>8 307,61</b>                        |

**Vyjádření - souhlas se změnou: zhotovení rezervních chrániček SLP**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nediílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Zhotovení rezervních chrániček pro SLP  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód          | Popis   | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce       |          | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|--------------|---|----|----------|--------------|-------------|-----------------|----------|------------|------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |              |   |    |          |              |             | množství        | cena     | množství   | cena |                        |                                 |
| 1                             | 2   | 3            | 4   | 5  | 6        | 7            | 8           |                 |          |            |      |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |              |   |    |          |              |             |                 |          |            |      |                        |                                 |
| 7                             | HSV | 139601103R00 | Zhotovení rezervních chrániček pro SLP<br>Ruční výkop jam, rýh a šachet v horně tř. 4 | m3 | 42,24    | 544,00       | 22 976,17   | 1,95            | 1 060,80 |            |      | SoD                    |                                 |
| 8                             | HSV | 139711101R00 | Výkopávka v uzavřených prostorách v hor. 1-4  | m3 | 34,26    | 561,00       | 19 218,63   | 1,30            | 729,30   |            |      | SoD                    |                                 |
| 22                            | HSV | 174101102R00 | Zásyp ruční se zhutněním  | m3 | 2,99     | 99,50        | 279,38      | 3,25            | 303,88   |            |      | SoD                    |                                 |
| N1                            | HSV | IC           | D=14 dvouplaštové chráničky DN 80 mm  | m  |          | 225,00       |             | 9,00            | 2 025,00 |            |      | Nestandard             |                                 |
| N2                            | HSV | IC           | Ukřešení a obetonování prostupu v základech   | ks |          | 460,00       |             | 2,00            | 920,00   |            |      | Nestandard             |                                 |
| N3                            | HSV | 977451116    | Jadrové vrtý diamantovými korunkami do Ø 80 mm do stavebních materiálů (3x 0,8m)      | m  |          | 1 361,93     |             | 2,40            | 3 268,63 |            |      | URS x 0,6053           |                                 |
|                               |     |              |   |    |          |              |             | <b>8 307,61</b> |          |            |      |                        |                                 |

Celkem

Rekapitulace

Vícepráce 8 307,61  
 Méněpráce  
 Celkem vícepráce-méněpráce 8 307,61  
 DPH 21% 1 744,60  
 Vícepráce-méněpráce vč DPH 10 052,20

## Evidenční list změny stavby

|  |   |  |
|--|---|--|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - úprava stávajících ŽB konstrukcí ve schodišti</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><p style="text-align: center;"><b>SO 05 / 11</b></p> | Číslo změny stavby:<br><p style="font-size: 24pt;"><b>11</b></p> |
|--|---|--|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Úprava stávajících ŽB konstrukcí<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td style="text-align: left;">Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

Popis a zdůvodnění změny:

**Úprava stávajících ŽB konstrukcí ve schodišti**

Popis:

Bylo provedeno řezání vystupujících ŽB konstrukcí v prostoru schodiště.

Odůvodnění změny:

Po vybourání otvoru pro nové schodiště do 3. NP a oklepání omítek ve stávajícím schodišťovém prostoru byly zjištěny velké nerovnosti v rovinnosti a svislosti obvodových stěn. Zejména vystupující vodorovně ŽB konstrukce (ŽB věnce, stropní trámy v jednotlivých podlažích). K zajištění budoucí rovinnosti a svislosti schodišťových stěn bylo nutné provést jejich odřezání a vyrovnání podkladu pro omítky, aby se nenavyšovala spotřeba materiálu pro omítky.

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>42 956,50</b>                        | <b>0,23%</b>  | <b>42 956,50</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: úprava stávajících ŽB konstrukcí ve schodišti**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i instruktažní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Úprava stávajících stropních ŽB trámů ve schodišti  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód          | Popis  | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce |                  | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|--------------|--|----|----------|--------------|-------------|-----------|------------------|------------|------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                               |     |              |  |    |          |              |             | množství  | cena             | množství   | cena |                        |                    |                                 |
| 1                             | 2   | 3            | 4  | 5  | 6        | 7            | 8           |           |                  |            |      |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |              |  |    |          |              |             |           |                  |            |      |                        |                    |                                 |
| N1                            | HSV | 949411111    | <b>Vybourání otvoru pro schodiště</b>  |    |          |              |             |           |                  |            |      |                        |                    |                                 |
|                               |     |              | Montáž schodišťových věží trubkových o půdorysné ploše do 10 m2 v do 10 m                                  | m  |          | 470,92       |             | 6,00      | 2 825,52         |            |      | URS x 0,6053           |                    |                                 |
| N2                            | HSV | 949411211    | Příplatek k schodišťovým věžím trubkovým do 10 m2 v do 20 m za první a ŽKD den použití                     | m  |          | 8,17         |             | 30,00     | 245,10           |            |      | URS x 0,6053           |                    |                                 |
| N3                            | HSV | 949411811    | Demontáž schodišťových věží trubkových o půdorysné ploše do 10 m2 v do 10 m                                | m  |          | 331,70       |             | 6,00      | 1 990,20         |            |      | URS x 0,6053           |                    |                                 |
| N4                            | HSV | 977211111    | Rezaní ŽB kci hl do 200 mm stěnovou pilou do průměru vyztuže 16 mm   | m  |          | 623,46       |             | 51,90     | 32 357,57        |            |      | URS x 0,6053           |                    |                                 |
| 183                           | HSV | 96305110R00  | Bourání ŽB stropů deskových tl. do 8 cm  | m3 | 0,05     | 2 290,00     | 123,66      | 0,75      | 1 717,50         |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| N5                            | HSV | 963051213    | Bourání ŽB stropů žebrových s vřítelnými trámy   | m3 |          | 1 967,23     |             | 0,69      | 1 357,39         |            |      | URS x 0,6053           |                    |                                 |
| 392                           | HSV | 97901111R00  | Svislá doprava suti a vypour. hmot   | t  | 728,04   | 99,00        | 72 075,88   | 3,44      | 340,56           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 393                           | HSV | 97901121R00  | Příplatek za každé další podlaží   | t  | 1 456,08 | 34,00        | 49 506,67   | 6,88      | 233,92           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 394                           | HSV | 97908111R00  | Odvoz suti a vypour. hmot na skládku do 1 km   | t  | 728,04   | 110,00       | 80 084,32   | 3,44      | 378,40           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 395                           | HSV | 97908112R00  | Příplatek k odvozu za každý další 1 km   | t  | 6 552,95 | 6,00         | 39 314,12   | 30,98     | 185,88           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 396                           | HSV | 97908211R00  | Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m   | t  | 728,04   | 99,00        | 72 075,88   | 3,44      | 340,56           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 397                           | HSV | 97908212R00  | Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m  | t  | 4 368,24 | 6,00         | 26 209,41   | 20,65     | 123,90           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 398                           | HSV | 979990107P01 | Poplatek za skládku suti - směr betonu, cihel, dřeva azbest, živice, plastových hmot, izolačního materiálu | t  |          | 250,00       |             | 3,44      | 860,00           |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |              |  |    |          |              |             |           | <b>42 956,50</b> |            |      |                        |                    |                                 |

Rekapitulace

Datum: 6.9.2017

SoD

VP

MP

| P.č. | Typ | Kód | Popis                      | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|------|-----|-----|----------------------------|----|----------|--------------|-------------|-----------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|      |     |     | Vícepráce                  |    |          |              |             | 42 956.50 |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | Méněpráce                  |    |          |              |             |           |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | Celkem vícepráce-méněpráce |    |          |              |             | 42 956.50 |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | DPH 21%                    |    |          |              |             | 9 020.87  |            |                        |                    |                                 |
|      |     |     | Vícepráce-méněpráce vč.DPH |    |          |              |             | 51 977.37 |            |                        |                    |                                 |



## Evidenční list změny stavby

|  |  |                                      |
|--|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>        | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 12</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>12</b> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - Prořez materiálu, silikonování</b> |  |                                      |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014;

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Prořez materiálu, silikonování<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td style="text-align: left;">Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td style="text-align: left;">Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td style="text-align: left;">TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td style="text-align: left;">Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td style="text-align: left;">Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Prořez materiálu, tmelení**

Popis:  
 Bude provedeno kompletní silikonování veškerých vnitřních rohů ve styku dlažba x obklad, obklad x obklad a ukončení obkladu u vnitřní omítky bude začištěno pomocí akrylového tmele.

Odůvodnění změny:  
 Na žádost uživatele bude provedeno silikonování a akrylování na výše uvedených detailech. Prořez materiálu (vnitřní dlažby, obklad) byl navýšen na základě skutečné spotřeby materiálu pro dodržení architektem dodaného spárovězu /kladečského schématu a požadavku uživatele na způsob realizace vnitřních obkladů z původních 2% na nutných 8%.

Jedná se o požadavek uživatele. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>32 631,85</b>                        | <b>0,17%</b>  | <b>32 631,85</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Prořez materiálu, silikonování**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. instruktážní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Prořez materiálu, silikonování  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód         | Popis  | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem |          | Vícepráce        |      | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-------------|--|----------------|----------|--------------|-------------|----------|------------------|------|------------|------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |             |  |                |          |              | 8           | 7        | množství         | cena | množství   | cena |                        |                                 |
| 1                             | 2   | 3           | 4  | 5              | 6        | 7            | 8           |          |                  |      |            |      |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |             |  |                |          |              |             |          |                  |      |            |      |                        |                                 |
| <b>Prořez materiálu</b>       |     |             |  |                |          |              |             |          |                  |      |            |      |                        |                                 |
| 358                           | PSV | 597630316PC | Dlažba keramická protiskluzná pro schody jak. I (6% z 14,95m <sup>2</sup> )  | m <sup>2</sup> | 15,70    | 153,00       | 2 401,72    | 0,90     | 137,70           |      |            |      | SoD                    |                                 |
| 359                           | PSV | 597630387PC | Dlažba keramická protiskluz.R10 tř.A tl.9 mm jak.I (6% z 366,31 m <sup>2</sup> )   | m <sup>2</sup> | 373,64   | 153,00       | 57 166,34   | 21,98    | 3 362,94         |      |            |      | SoD                    |                                 |
| 360                           | PSV | 597630388PC | Dlažba keramická protiskluz.R10 tř.B tl.9 mm jak.I (6% z 31,98m <sup>2</sup> )   | m <sup>2</sup> | 32,62    | 153,00       | 4 990,80    | 1,92     | 293,76           |      |            |      | SoD                    |                                 |
| 361                           | PSV | 597630392PC | Dlažba keramická hladká tl.9 mm jak. I (6% z 233,4004m <sup>2</sup> )  | m <sup>2</sup> | 238,07   | 157,25       | 37 436,26   | 14,00    | 2 201,50         |      |            |      | SoD                    |                                 |
| 362                           | PSV | 597671159PC | Obklad keramický tl.8-9 mm jak. I (6% z 512,21m <sup>2</sup> )   | m <sup>2</sup> | 522,45   | 167,45       | 87 484,25   | 30,73    | 5 145,74         |      |            |      | SoD                    |                                 |
| N1                            | PSV | 771691115   | Silikonování a akrylování spár u vnitřních obkladů- koutů rohu, ukončení apod.<br>1.NP=233,75m <sup>2</sup> , 2.NP=202,1m <sup>2</sup> , 3.NP=348,05m <sup>2</sup> | m              |          | 18,59        |             | 1 137,55 | 21 490,21        |      |            |      | URSx0,6053             |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |             |  |                |          |              |             |          | <b>32 631,85</b> |      |            |      |                        |                                 |

### Rekapitulace

Vícepráce 32 631,85  
 Méněpráce  
 Celkem vícepráce-méněpráce 32 631,85  
 DPH 21% 6 852,69  
 Vícepráce-méněpráce vč. DPH 39 484,53

## Evidenční list změny stavby

|  |  |                                      |
|--|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - protlak</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 13</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>13</b> |
|--|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavatelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |   |
|---|---|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Protlak<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | Počet paré:      Příjemce :<br><br>3 x      Objednatel<br>1 x      TDS<br>1 x      Zhotovitel<br>1 x      Projektant (autorský dozor) |
|---|---|

Popis a zdůvodnění změny:

**Protlak**

Popis:

Byl proveden nový řízený zemní protlak pod ulicí Těšínskou včetně všech potřebných výkopů a příprav dle upřesněné PD po projednání s OVaK.

Odůvodnění změny:

Při provádění protlaku dle PD v ul. Těšínská byl protlak v délce 9,88m zastaven z důvodu neprůchodného materiálu podloží (hrubě kameny velkých rozměrů). Ocelová chránička byla deformována, změnila směr, a proto nemohla být využita pro dané účely. Odběrné místo by nemohlo být technicky propojeno s provedeným areálovým rozvodem nulté etapy.

Z toho důvodu bylo nutno provést nový řízený zemní protlak, který byl řešen bez použití ocelové chráničky, ale s využitím nejmodernějšího silnostěnného potrubí. Navržená technologie byla odsouhlasena se společností OVaK a SSMSK.

Toto řešení bylo zvoleno z důvodu nemožnosti překopu přes frekventovanou ul. Těšínskou.

Údálost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časové a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~-MÁ VLIV-~~ **prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-41 139,15</b>                       | <b>-0,22%</b>   | <b>113 478,11</b>                       | <b>0,60%</b>  | <b>72 338,96</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Protlak**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i, inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: IO 02 Vodovod pitné vody-nultá etapa  
 Část: Protlak

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 3.10.2017

## SoD

| P.č.                          | Typ | Kód       | Popis  | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem |           | Vícepráce |            | Méně práce |      | SoD/ÚRS/<br>Nestandard | cena jednotková | Celkové množství po změně |  |
|-------------------------------|-----|-----------|--|----|----------|--------------|-------------|-----------|-----------|------------|------------|------|------------------------|-----------------|---------------------------|--|
|                               |     |           |  |    |          |              | 8           | 7         | množství  | cena       | množství   | cena |                        |                 |                           |  |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |           |  |    |          |              |             |           |           |            |            |      |                        |                 |                           |  |
|                               |     |           |  | 5  | 6        | 7            | 8           | 8         |           |            |            |      |                        |                 |                           |  |
| <b>Protlak</b>                |     |           |  |    |          |              |             |           |           |            |            |      |                        |                 |                           |  |
| 14                            | HSV | 131201201 | Hloubení jam: zápažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3                                    | m3 | 19,313   | 311,10       |             | 6 008,27  | 12,80     | 3 982,08   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 15                            | HSV | 131201209 | Příplatek za lepvost - hloubení zápaž.jam v hor.3  | m3 | 19,313   | 30,60        |             | 590,98    | 12,80     | 391,68     |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 18                            | HSV | 131301201 | Hloubení zápažených jam v hor.4 do 100 m3  | m3 | 19,313   | 409,70       |             | 7 912,54  | 12,80     | 5 244,16   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 19                            | HSV | 131301209 | Příplatek za lepvost - hloubení zápaž.jam v hor.4  | m3 | 19,313   | 42,50        |             | 820,80    | 12,80     | 544,00     |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 21                            | HSV | 131401201 | Hloubení zápažených jam v hor.5 do 100 m3  | m3 | 6,550    | 464,10       |             | 3 039,86  | 6,40      | 2 970,24   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 26                            | HSV | R         | Rizovaný zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 160 mm v hornině tř 1 až 4         | m  |          | 1 890,00     |             |           | 20,00     | 37 800,00  |            |      | Dle CN subdodavatele   |                 |                           |  |
| N1                            | HSV | R         | Potrubi Wavin TS SDR 11, DN 160 mm   | m  |          | 670,00       |             |           | 24,00     | 20 880,00  |            |      | Dle CN subdodavatele   |                 |                           |  |
| 30                            | HSV | 151101201 | Zřízení příložného pažení: stěn výkopu hl do 4 m   | m2 | 26,600   | 68,00        |             | 1 808,80  | 16,00     | 1 088,00   |            |      | subdodavatele          |                 |                           |  |
| 31                            | HSV | 151101211 | Odstranění příložného pažení stěn hl. do 4 m   | m2 | 26,600   | 29,75        |             | 791,35    | 16,00     | 476,00     |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 32                            | HSV | 151721111 | Pažení z ocel zápor hl.výkopu do 4 m s jeho následným odstraněním                            | m2 | 33,900   | 408,00       |             | 13 831,20 | 28,00     | 11 424,00  |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 39                            | HSV | 162701105 | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m  | m3 | 126,905  | 170,00       |             | 21 573,85 | 32,00     | 5 440,00   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 41                            | HSV | 171201201 | Uložení sypaniny na skládky  | m3 | 24,500   | 13,60        |             | 333,20    | 32,00     | 435,20     |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 42                            | HSV | 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku  | t  | 228,429  | 102,00       |             | 23 289,76 | 57,60     | 5 875,20   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 43                            | HSV | 174101101 | Zásyp jam, rýh šachet nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním                              | m3 | 201,599  | 51,00        |             | 10 281,55 | 24,00     | 1 224,00   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 44                            | HSV | 583441970 | Štěrkořď frakce 0-63   | t  | 253,810  | 161,50       |             | 40 990,32 | 64,00     | 10 336,00  |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 45                            | HSV | 175101101 | Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hor.1-4 tř.   | m3 | 83,055   | 76,50        |             | 6 353,71  | 8,00      | 612,00     |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 46                            | HSV | 175101109 | Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp potrubí  | m3 | 83,055   | 42,50        |             | 3 529,84  | 8,00      | 340,00     |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 205                           | HSV | 998276101 | Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop  | t  | 276,451  | 68,00        |             | 18 798,67 | 64,93     | 4 415,55   |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 26                            | HSV | 141721117 | Rizovaný zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 315 mm v hornině tř 1 až 4         | m  | 17,000   | 2 550,00     |             | 43 350,00 | -7,12     | -18 156,00 |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 107                           | HSV | 871321121 | Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylenu otevřený výkop svarovaných vnější pr. 160 mm | m  | 30,000   | 94,35        |             | 2 830,50  | -17,00    | -1 603,95  |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 108                           | HSV | 286131180 | potrubí vodovodní PE100 RC SDR11, D160   | m  | 30,000   | 557,60       |             | 16 728,00 | -17,00    | -9 479,20  |            |      | SoD                    |                 |                           |  |
| 139                           | HSV | 8-15      | Elektrospojka SDR 17, D 160  | ks | 4,000    | 340,00       |             | 1 360,00  | -1,00     | -340,00    |            |      | SoD                    |                 |                           |  |

Datum:

3.10.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č. | Typ | Kód       | Popis   | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce  | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |  |
|------|-----|-----------|---|----|----------|--------------|-------------|------------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|--|
| 225  | M   | 230200122 | Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 250 | m  | 17,000   | 680,00       | -11 560,00  |            | -17,00     | SoD                    |                    |                                 |  |
|      |     |           |   |    |          |              | 11 560,00   |            |            |                        |                    |                                 |  |
|      |     |           |   |    |          |              |             | 113 478,11 |            | -41 139,15             |                    |                                 |  |

Celkem

Rekapitulace

Vícepráce 113 478,11  
Méněpráce -41 139,15  
Celkem vícepráce-méněpráce 72 338,96  
DPH 21% 15 191,18  
Vícepráce-méněpráce vč.DPH 87 530,14

## Evidenční list změny stavby

|  |  |  |
|--|--|--|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>                | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 14</b> | Číslo změny stavby:<br><br><h1 style="text-align: center;">14</h1> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - vyrovnání podlahv chodbách a podestách</b> |  |  |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742

|   |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|---|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - vyrovnání podlah v chodbách a podestách<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x   | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Vyrovnání podlah:**  
Popis:  
 Bylo provedeno vyrovnání podlah v chodbě 2.NP a na podestách 1. a 2. NP. Práce byly provedeny speciálními samonivelačními stěrkami umožňujícími aplikaci od 3 do 50mm v jednom kroku s pomocí rychletuhnoucích betonů a křemičitých písků. Povrch podlah byl očištěn a řádně napenetrován.

Odůvodnění změny:  
 Po vybourání skladeb stávajících podlah bylo zjištěno, že podkladní beton na chodbách a podestách (m.č. 1.1, 2.1 a 2.3) vykazuje značné výškové nerovnosti (v centimetrových rozdílech.) Z toho důvodu je nutno zvolit jiný postup než uvádí PD, jelikož anhydrid nelze technologicky aplikovat pod tl. 30mm. Výše uvedenými materiály lze provést rovnou a soudržnou podkladní vrstvu při aplikaci od několika milimetrů do několika centimetrů. Je tak vyloučeno pozdější „odlupování“ navrhované stěrky od stávajícího betonového podkladu.

Údlost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o .....~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>35 584,99</b>                        | <b>0,19%</b>  | <b>35 584,99</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Vyrovnání podlahv chodbách a podestách**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i) inženýrské prostory+prostory MPO  
Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
Část: Stavební část - Vyrovnání podlah v chodbách a na podestách  
JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
Datum: 10.10.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.  | Typ | Kód       | Popis   | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem |        | Vícepráce |      | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | Celkové množství po změně |
|---|-----|-----------|---|----------------|----------|--------------|-------------|--------|-----------|------|------------|------|------------------------|---------------------------|
|   |     |           |   |                |          |              | 8           | 7      | množství  | cena | množství   | cena |                        |                           |
| 1   | 2   | 3         | 4   | 5              | 6        | 7            | 8           |        |           |      |            |      |                        |                           |
| <b>Náklady soupisu celkem</b>                     |     |           |   |                |          |              |             |        |           |      |            |      |                        |                           |
| <b>Vyrovnání podlah v chodbách a na podestách</b> |     |           |   |                |          |              |             |        |           |      |            |      |                        |                           |
| N1  | HSV | R         | Schonox DE samonivelační beton stěrka do 40mm | m <sup>2</sup> |          | 815,00       |             | 13,97  | 11 381,48 |      |            |      | Nestandard             |                           |
| N2  | HSV | R         | Schonox Uniplan cementova stěrka do 15 mm     | m <sup>2</sup> |          | 552,00       |             | 36,08  | 19 916,16 |      |            |      | Nestandard             |                           |
| N3  | HSV | 776121321 | Vodou ředitelná penetrace svého podkladu      | m <sup>2</sup> |          | 36,00        |             | 36,38  | 1 309,68  |      |            |      | URS x0.6053            |                           |
| N4  | HSV | R         | Křemičitý písek k nadsívení betonu            | kg             |          | 8,50         |             | 350,32 | 2 977,68  |      |            |      | Nestandard             |                           |

|        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |           |  |
|--------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|--|
| Celkem |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 35 584,99 |  |
|--------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|--|

Rekapitulace

|                             |           |
|-----------------------------|-----------|
| Vícepráce                   | 35 584,99 |
| Méněpráce                   |           |
| Celkem vícepráce-méněpráce  | 35 584,99 |
| DPH 21%                     | 7 472,85  |
| Vícepráce-méněpráce vč. DPH | 43 057,84 |

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>   | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 15</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>15</b> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - změna skladeb podlah, MNP</b> |  |                                      |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |   |             |           |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|---|-------------|-----------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - podlahové izolace, MNP<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce:</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce: | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce:   |             |           |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel  |             |           |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS   |             |           |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel  |             |           |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)   |             |           |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Změna skladeb podlah:**

Popis:  
 Byla provedena změna materiálu kročejové izolace ve skladebách podlah v 1. - 3. NP, kde místo minerální vaty tl. 30 mm byl použit kročejový polystyrén ve stejné tloušťce a mazanina z pěnobetonu tl. 60 mm byla nahrazena podlahovým polystyrénem EPS 100S stejné tloušťky. Následně bude provedena vrstva litého anhydridu. Pouze nebyla provedena v místnostech 1.1, 2.1 a 2.3., kde ji z technických důvodů nelze aplikovat (různorodá výška podlah 3-50mm - viz vyrovnání podlah).

Odůvodnění:  
 Na základě odsouhlasení výše uvedených změn TDS a projektantem byl namísto kročejové minerální vaty použit kročejový polystyrén z důvodu lepších fyzikálních a montážních vlastností. Narozdí od minerální vaty nedochází u polystyrénu k objemovým změnám při jeho montáži a zatížení, tudíž jeho akustické vlastnosti jsou po celé ploše konstantní.  
 Další vrstva navržená v PD byla mazanina z pěnobetonu v tl. 60mm. Ta byla nahrazena podlahovým polystyrénem Isover EPS 100S. Odpadla tak technologická přestávka mezi dalšími vrstvami, navíc použití pěnobetonu pro několika podlažní objekty je velmi problematické. Z důvodu malé objemové hmotnosti a jeho složení dochází při čerpání k ucpávání hadic. Doprava betonu do jednotlivých podlaží je tak téměř nemožná.  
 Změny byly provedeny za použití certifikovaných materiálů a dle posledních trendů ve stavebnictví. Souvrství podlah je moderní, lehké, funkční a splňuje požadavek na zatížení podlah dle PD. Navíc méně přitěžuje stávající stropní konstrukci.

Tato změna byla provedena na základě doporučení projektanta. Je časově a jakostně optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o .....~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-229 267,40</b>                      | <b>-1,21%</b>   | <b>158 850,81</b>                       | <b>0,84%</b>  | <b>-70 416,59</b>                      |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Změna skladeb podlah, MNP**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|



# ROZPOČET

Stavba: Zázemní areál, i. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - Změna skladeb podlah, MNP  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 10.10.2017

| P.č.                          | Typ | Kód             | Popis   | MJ | VP       |              |             | MP                |            |                        | Celková<br>množství po<br>změně |                    |
|-------------------------------|-----|-----------------|---|----|----------|--------------|-------------|-------------------|------------|------------------------|---------------------------------|--------------------|
|                               |     |                 |   |    | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce         | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard |                                 | cena<br>jednotková |
| 1                             | 2   | 3               | 4   | 5  | 6        | 7            | 8           | množství          | cena       | množství               | cena                            |                    |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |                 |   |    |          |              |             |                   |            |                        |                                 |                    |
| <b>Změna skladeb podlah</b>   |     |                 |   |    |          |              |             |                   |            |                        |                                 |                    |
| N1                            | PSV | R               | Deska Isover EPS Rigifloor 4000 tl.30 mm  | m2 |          | 56,70        |             | 619,82            | 35 143,79  |                        |                                 |                    |
| N2                            | PSV | 283723090       | deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 100 mm                              | m2 |          | 156,17       |             | 913,82            | 96 797,29  |                        |                                 |                    |
| N3                            | PSV | 283723030       | deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S tl.40 mm (pro vyrovnání v 3.NP - prům.tl.35 mm)  | m2 |          | 62,35        |             | 212,89            | 13 273,69  |                        |                                 |                    |
| 254                           | PSV | 71312111R00     | izolace tepelná podlah na sucho, jednovrstvá  | m2 | 899,90   | 22,00        | 18 895,80   | 619,82            | 13 636,04  |                        |                                 |                    |
| 134                           | HSV | 631342112P00    | Mazanina pěnobeton s polyst.500 kg/m3 tl. do 8 cm                                       | m3 | 40,89    | 2 790,00     | 114 082,26  |                   |            | -40,89                 | -114 082,26                     |                    |
| 136                           | HSV | 1Předběžná cena | Lita směs na bázi síranu vápennatého tloušťky vrstvy do 80 mm se samonivelačním účinkem | m3 | 40,91    | 4 080,00     | 166 907,09  |                   |            | -10,88                 | -44 383,46                      |                    |
| 230                           | HSV | 998011003R00    | Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m  | t  | 813,04   | 80,00        | 65 043,36   |                   |            | -20,66                 | -1 652,56                       |                    |
| 258                           | PSV | 631412588PC     | Deska polotuhá, kam.vlna tl.3 cm, útlum kroc.nluku                                      | m2 | 668,56   | 105,00       | 69 149,12   |                   |            | -658,56                | -69 149,12                      |                    |
| <b>Celkem</b>                 |     |                 |   |    |          |              |             | <b>158 850,81</b> |            | <b>-229 767,40</b>     |                                 |                    |

## Rekapitulace

Vícepráce 158 850,81  
 Méněpráce -229 267,40  
 Celkem vícepráce-meněpráce -70 416,59  
 DPH 21% -14 787,48  
 Vícepráce-meněpráce vč.DPH -85 204,07

## Evidenční list změny stavby

|  |   |   |   |  |
|--|---|---|---|--|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>  |   | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><b>SO 05/IO 02 /16</b>   | Číslo změny stavby:<br><br><b>16</b>                  |  |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>IO 02 - vodovod pitné vody, výkopové práce</b>  |   |   |   |  |
| Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:<br><b>Objednatel:</b> Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451<br><b>Zhotovitel:</b> MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157  |   |   |   |  |
| <b>Gen.projektant (autorský dohled):</b> PROJEKTSTUDIO EU CZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443<br><b>Technický dozor stavebníka (TDS):</b> JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742  |   |   |   |  |
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - IO 02 - vodovod pitné vody, výkopové práce<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace  |   | Počet paré:      Příjemce :<br><br>3 x      Objednatel<br>1 x      TDS<br>1 x      Zhotovitel<br>1 x      Projektant (autorský dozor) |   |  |
| Popis a zdůvodnění změny:<br><b>IO 02 - výkopové práce - VCP</b><br><u>Popis:</u><br>Byla provedena zdvojená přípojka vody PV3, PV4 k objektu SO 02 přes zeminový val včetně ručních a strojních výkopových prací.<br><br><u>Odůvodnění změny:</u><br>Na základě požadavku objednatele a projektanta objektu SO 02 a dle revize č.1 z 12.5.2017 objektu IO 02 je nutno provést zdvojenou přípojku vody PV3, PV4 pro tento objekt (z kapacitních důvodů bude proveden v objektu SO 02 zásobník pitné vody, z kterého bude v budoucnu zásoben objekt SO 05). Jelikož tyto přípojky vedou přes zeminový val, který bude do budoucna odstraněn, bylo nutno provést výkopy o větší hloubce pro dostatečné uložení potrubí. Val obsahuje z velké části suť a některá místa byla pro strojní práce nepřístupná.<br><br>Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Jedná se o dodatečný požadavek objednatele. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.<br><br><b>IO 02 - přípojka vody PV6 - MNP</b><br><u>Popis:</u><br>Přípojka vody PV6, která je součástí PD pro IO 02 pro stávajícího objekt SO 02 nebude prováděna na základě upřesnění dispozic objektu SO 02 - budova PČR, u kterého probíhá zpracování PD.<br><br><u>Odůvodnění změny:</u><br>Přípojka PV6 byla původně navržena pro zajištění dodávky vody pro bufet k objektu SO 02. Po upřesnění dispozic budoucím provozovatelem objektu PČR zde bufet nebude. Z těchto důvodů bylo budování přípojky zrušeno.<br><br>Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Jedná se o požadavek objednatele. |   |   |   |  |
| časový vliv na plnění SoD: <b>MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV</b>  |   |   |   |  |
| Údaje v Kč bez DPH:  |   |   |   |  |
| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL  | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL   | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |
| <b>-33 982,01</b>  | <b>-0,18%</b>   | <b>32 114,51</b>  | <b>0,17%</b>  | <b>-1 867,50</b>                       |
| <b>Vyjádření - souhlas se změnou: IO 02 - vodovod pitné vody, výkopové práce</b>   |   |   |   |  |
| Projektant (autorský dohled):  | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno   | datum   | podpis                                 |
| TDS:   | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno   | datum   | podpis                                 |
| Zhotovitel:  | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno   | datum   | podpis                                 |
| Objednatel:  | souhlasím / nesouhlasím                               | jméno   | datum   | podpis                                 |
| Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".  |   |   |   |  |
| Změna stavby (ZBV) - krycí list  |   |   |   | Číslo paré:                            |

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: IO 02 Vodovod pitné vody  
 Část: VCP  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 10.10.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód       | Popis  | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem |   | Vícepráce |          | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena jednotková | Celkové množství po změně |
|-------------------------------|-----|-----------|--|----------------|----------|--------------|-------------|---|-----------|----------|------------|------|------------------------|-----------------|---------------------------|
|                               |     |           |  |                |          |              | 8           | 7 | množství  | cena     | množství   | cena |                        |                 |                           |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |           |  |                |          |              |             |   |           |          |            |      |                        |                 |                           |
|                               |     |           | <b>VCP vodovod</b>   |                |          |              |             |   |           |          |            |      |                        |                 |                           |
| 22                            | HSV | 132201201 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3. objemu do 100 m <sup>3</sup>                        | m <sup>3</sup> | 100,32   | 205,70       | 20 635,82   |   | 22,00     | 4 525,40 |            |      | SoD                    |                 |                           |
| 23                            | HSV | 132201209 | Příplatek za lepkovost: k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř.3                             | m <sup>3</sup> | 100,32   | 18,70        | 1 875,98    |   | 22,00     | 411,40   |            |      | SoD                    |                 |                           |
| 24                            | HSV | 132301201 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4. objemu do 100 m <sup>3</sup>                        | m <sup>3</sup> | 100,32   | 402,90       | 40 418,93   |   | 22,00     | 8 863,80 |            |      | SoD                    |                 |                           |
| 25                            | HSV | 132301209 | Příplatek za lepkovost: k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř.4.                            | m <sup>3</sup> | 100,32   | 40,80        | 4 093,06    |   | 22,00     | 897,60   |            |      | SoD                    |                 |                           |
| N1                            | HSV | 132212202 | Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v nesoudržných horninách tř. 3    | m <sup>3</sup> |          | 496,35       |             |   | 8,98      | 4 457,22 |            |      | URS x 0,6053           |                 |                           |
| N2                            | HSV | 132212209 | Příplatek za lepkovost u hloubení rýh š do 2000 mm: nebo pneu. nářadím v hornině tř. 3         | m <sup>3</sup> |          | 92,61        |             |   | 8,98      | 831,64   |            |      | URS x 0,6053           |                 |                           |
| N3                            | HSV | 132312202 | Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v nesoudržných horninách tř. 4    | m <sup>3</sup> |          | 859,53       |             |   | 8,98      | 7 718,56 |            |      | URS x 0,6053           |                 |                           |
| N4                            | HSV | 132312209 | Příplatek za lepkovost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneu. nářadím v hornině tř. 4   | m <sup>3</sup> |          | 153,17       |             |   | 8,98      | 1 495,87 |            |      | URS x 0,6053           |                 |                           |
| 103                           | HSV | 871211121 | Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 63 mm | m              | 154,00   | 58,66        | 9 032,10    |   | 20,00     | 1 173,00 |            |      | SoD                    |                 |                           |
| 104                           | HSV | 286131130 | potrubí: vodovodní PE100 RC SDR11, D63   | m              | 154,00   | 102,00       | 15 708,00   |   | 20,00     | 2 040,00 |            |      | SoD                    |                 |                           |
|                               |     |           | <b>MNP vodovod</b>   |                |          |              |             |   |           |          |            |      |                        |                 |                           |
| 5                             | HSV | 113108123 | Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic                                      | m <sup>2</sup> | 14,000   | 39,95        | 559,30      |   |           |          |            |      | SoD                    | -79,90          |                           |
| 6                             | HSV | 113107122 | Odstranění podkladu pl do 50 m <sup>2</sup> z kameniva drceného tl 200 mm                      | m <sup>2</sup> | 14,000   | 222,70       | 3 117,80    |   |           |          |            |      | SoD                    | -2,00           | -445,40                   |
| 7                             | HSV | 113107124 | Odstranění podkladu pl do 50 m <sup>2</sup> z kameniva drceného tl 400 mm                      | m <sup>2</sup> | 11,500   | 438,60       | 5 043,90    |   |           |          |            |      | SoD                    | -7,80           | -3 421,08                 |
| 8                             | HSV | 113107142 | Odstranění podkladu pl do 50 m <sup>2</sup> žviřiných tl 100 mm                                | m <sup>2</sup> | 11,500   | 131,75       | 1 515,13    |   |           |          |            |      | SoD                    | -7,80           | -1 027,65                 |

Datum: 10.10.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č. | Typ | Kód       | Popis  | MJ  | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotkova | Celkové<br>množství po<br>změně |
|------|-----|-----------|--|-----|----------|--------------|-------------|-----------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
| 22   | HSV | 132201201 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3                                     | m3  | 100,320  | 205,70       | 20 635,82   |           | -7,04      | -1 448,13              | SoD                |                                 |
| 23   | HSV | 132201209 | Příplatek za lepiivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3                             | m3  | 100,320  | 18,70        | 1 875,98    |           | -7,04      | -131,65                | SoD                |                                 |
| 24   | HSV | 132301201 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3                                     | m3  | 100,320  | 402,90       | 40 418,93   |           | -7,04      | -2 836,42              | SoD                |                                 |
| 25   | HSV | 132301209 | Příplatek za lepiivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4                             | m3  | 100,320  | 40,80        | 4 083,06    |           | -7,04      | -287,23                | SoD                |                                 |
| 28   | HSV | 151101101 | Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m                                       | m2  | 501,600  | 42,50        | 21 318,00   |           | -35,20     | -1 496,00              | SoD                |                                 |
| 29   | HSV | 151101111 | Odstanění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m                                     | m2  | 501,600  | 6,80         | 3 410,88    |           | -35,20     | -239,36                | SoD                |                                 |
| 39   | HSV | 162701105 | Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4                            | m3  | 126,905  | 170,00       | 21 573,85   |           | -8,32      | -1 414,40              | SoD                |                                 |
| 42   | HSV | 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)                                   | m3  | 228,429  | 102,00       | 23 299,76   |           | -14,97     | -1 526,94              | SoD                |                                 |
| 43   | HSV | 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypánínou se zhuňněním                                | m3  | 201,599  | 51,00        | 10 281,55   |           | -8,32      | -424,32                | SoD                |                                 |
| 44   | HSV | 563441970 | šterkodrt' frakce 0-63   | l   | 253,810  | 161,50       | 40 990,32   |           | -16,64     | -2 687,36              | SoD                |                                 |
| 45   | HSV | 175101101 | Obsypání potrubí bez prohození sypání z hornin tř. 1 až 4 uložným do 3 m od kraje výkopu       | m3  | 83,055   | 76,50        | 6 353,71    |           | -4,48      | -342,72                | SoD                |                                 |
| 46   | HSV | 175101109 | Příplatek k obsypání potrubí sypánínou uložnou do 3 m od kraje výkopu za prohození sypání      | m3  | 83,055   | 42,50        | 3 529,84    |           | -4,48      | -190,40                | SoD                |                                 |
| 54   | HSV | 451595111 | Lože pod potrubí otevřený výkop z prohozeného výkopku  | m3  | 20,815   | 255,00       | 5 307,83    |           | -1,28      | -326,40                | SoD                |                                 |
| 57   | HSV | 564851111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm   | m2  | 14,000   | 85,85        | 1 201,90    |           | -2,00      | -171,70                | SoD                |                                 |
| 58   | HSV | 564861111 | Podklad ze šterkodrtě ŠD 0-63 tl 200 mm:   | m2  | 11,500   | 112,20       | 1 290,30    |           | -7,80      | -875,16                | SoD                |                                 |
| 59   | HSV | 564952111 | Podklad z mechanicky zpevněného kamenu MZK tl 150 mm   | m2  | 11,500   | 179,35       | 2 062,53    |           | -7,80      | -1 398,93              | SoD                |                                 |
| 60   | HSV | 565165111 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm s do 3 m            | m2  | 11,500   | 260,10       | 2 991,15    |           | -7,80      | -2 028,78              | SoD                |                                 |
| 61   | HSV | 573111112 | Posfík živičný, infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2                               | m2  | 11,500   | 17,00        | 195,50      |           | -7,80      | -132,60                | SoD                |                                 |
| 62   | HSV | 573211111 | Posfík živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2                                    | m2  | 11,500   | 10,20        | 117,30      |           | -7,80      | -79,56                 | SoD                |                                 |
| 63   | HSV | 577134131 | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. l tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu   | m2  | 11,500   | 238,85       | 2 746,78    |           | -7,80      | -1 863,03              | SoD                |                                 |
| 64   | HSV | 596212210 | Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A, pl do 50 m2                    | m2  | 14,000   | 238,00       | 3 332,00    |           | -2,00      | -476,00                | SoD                |                                 |
| 65   | HSV | 592450070 | dlažba zámková tl. 80 mm   | m2  | 14,000   | 169,15       | 2 368,10    |           | -2,00      | -338,30                | SoD                |                                 |
| 67   | HSV | 8-10      | Tlaková zkouška přípojek   | kus | 7,000    | 850,00       | 5 950,00    |           | -1,00      | -850,00                | SoD                |                                 |
| 97   | HSV | 871161121 | Montáž potrubí z trubek z liakového polyetylénu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 32 mm | m   | 38,000   | 31,45        | 1 195,10    |           | -16,00     | -503,20                | SoD                |                                 |

Datum:

10.10.2017

SoD

VP

MP

| P.č.          | Typ | Kód       | Popis   | MJ  | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce        | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|---------------|-----|-----------|---|-----|----------|--------------|-------------|------------------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
| 98            | HSV | 286131100 | potrubí vodovodní PE100 RC SDR11, D32   | m   | 38.000   | 29,75        | 1 130,50    |                  | -16,00     | SoD                    |                    | -476,00                         |
| 111           | HSV | 877161121 | Montáž elektrovarovek na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 32 mm | kus | 5.000    | 126,85       | 633,25      |                  | -1,00      | SoD                    |                    | -126,65                         |
| 114           | HSV | 8-03      | Elektrovičko SDR 11, D 32   | kus | 2.000    | 110,50       | 221,00      |                  | -1,00      | SoD                    |                    | -110,50                         |
| 122           | HSV | 877211121 | Montáž elektrovarovek na potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop vnější průměr 63 mm | kus | 22.000   | 153,85       | 3 384,70    |                  | -2,00      | SoD                    |                    | -307,70                         |
| 125           | HSV | 8-09      | Elektroreduktce SDR 11, D 63-32   | kus | 3.000    | 170,00       | 510,00      |                  | -1,00      | SoD                    |                    | -170,00                         |
| 128           | HSV | 8-12      | Elektrovarovka sediolová D 63, SDR 11   | kus | 5.000    | 1 445,00     | 7 225,00    |                  | -1,00      | SoD                    |                    | -1 445,00                       |
| 167           | HSV | 892233121 | Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70                                    | m   | 225.000  | 15,90        | 3 577,50    |                  | -16,00     | SoD                    |                    | -254,40                         |
| 168           | HSV | 892241111 | Tlaková zkouška vodou potrubí do DN 80  | m   | 228.000  | 11,05        | 2 519,40    |                  | -16,00     | SoD                    |                    | -176,80                         |
| 200           | HSV | 997221551 | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km   | t   | 104.006  | 34,85        | 3 624,61    |                  | -6,77      | SoD                    |                    | -235,93                         |
| 201           | HSV | 997221559 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů                            | t   | 936.054  | 8,59         | 8 040,70    |                  | -60,93     | SoD                    |                    | -523,39                         |
| 202           | HSV | 997221611 | Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu                                | t   | 104.006  | 68,00        | 7 072,41    |                  | -6,77      | SoD                    |                    | -460,36                         |
| 203           | HSV | 997221815 | Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)                               | t   | 79.628   | 93,50        | 7 445,22    |                  | -6,77      | SoD                    |                    | -633,00                         |
| 205           | HSV | 998276101 | Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop                      | t   | 276.451  | 68,00        | 18 798,67   |                  | -18,66     | SoD                    |                    | -1 268,95                       |
| 217           |     | 210800526 | Montáž měděných vodičů CY, HO5V, HO7V, NY, YY 4 mm <sup>2</sup> uložných volně              | m   | 516.000  | 8,50         | 4 386,00    |                  | -32,00     | SoD                    |                    | -272,00                         |
| 218           | M   | 341410250 | vodič silový s Cu jádrem CY pocinovaný 4 mm <sup>2</sup>                                    | m   | 516.000  | 10,20        | 5 263,20    |                  | -32,00     | SoD                    |                    | -326,40                         |
| 226           | M   | 460490013 | Krytí potrubí vstřížnou fólií šířky 34 cm   | m   | 258.000  | 9,52         | 2 456,16    |                  | -16,00     | SoD                    |                    | -152,32                         |
| <b>Celkem</b> |     |           |   |     |          |              |             | <b>32 114,51</b> |            |                        |                    |                                 |

Rekapitulace

Vícepráce 32 114,51  
Méněpráce -33 982,01  
Celkem vícepráce-méněpráce -1 867,50  
DPH 21% -392,18  
Vícepráce-méněpráce vč.DPH -2 259,68

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>IO 07 - VCP přípojka vody</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05/IO 07 / 17</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>17</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava. IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavatelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava. IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |
|--|--|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - IO 07 - VCP přípojka vody<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace | Počet paré:      Příjemce :<br><br>3 x      Objednatel<br>1 x      TDS<br>1 x      Zhotovitel<br>1x      Projektant (autorský dozor) |
|--|--|

**Popis a zdůvodnění změny:**

**IO 07 - VCP přípojka vody**

Popis:

Bylo provedeno propojovací potrubí mezi objekty SO 02 a SO 05 DN 63 mm v délce 22 m. K tomuto potrubí navazuje přípojka vody IO 07

Odůvodnění změny:

Dle návrhu projektanta bylo z důvodu plánovaného umístění AT stanice s akumulací nádrží do objektu SO 02 provedeno propojovací potrubí s objektem SO 05 (z kapacitních důvodů bude proveden v objektu SO 02 zásobník pitné vody, z kterého bude v budoucnu zásoben objekt SO 05).

Událost vyplynula z projekčních požadavků pro budoucí rekonstrukci objektu SO 02.

časový vliv na plnění SoD: **MÁ VLVIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLVIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>4 110,70</b>                         | <b>0,02%</b>  | <b>4 110,70</b>                        |

**I Vyjádření - souhlas se změnou: IO 07 - VCP přípojka vody**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemní areál, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: IO 07 Přípojka vody  
 Část: VCP-IO 07 nové dopojení vody do obj.S0 05  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 10.10.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód       | Popis   | MJ  | Cena celkem  |        |        | Vícepráce |        | Méně práce |      | SoD/JRS/<br>Nestandard | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-----------|---|-----|--------------|--------|--------|-----------|--------|------------|------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |           |   |     | J.cena [CZK] | 7      | 8      | množství  | cena   | množství   | cena |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |           |   |     |              |        |        |           |        |            |      |                        |                                 |
|                               |     |           | <b>Nové dopojení vody do obj.S0 05</b>  |     |              |        |        |           |        |            |      |                        |                                 |
| 1                             | HSV | 121101102 | Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m   | m3  | 0,150        | 30,60  | 4,59   | 0,150     | 4,59   |            |      | SoD                    |                                 |
| 2                             | HSV | 132201201 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3                                      | m3  | 0,630        | 294,10 | 185,28 | 0,630     | 185,28 |            |      | SoD                    |                                 |
| 3                             | HSV | 132201209 | Příplatek za teplost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3                                | m3  | 0,630        | 18,70  | 11,78  | 0,630     | 11,78  |            |      | SoD                    |                                 |
| 4                             | HSV | 132301201 | Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3                                      | m3  | 0,630        | 575,45 | 362,53 | 0,630     | 362,53 |            |      | SoD                    |                                 |
| 5                             | HSV | 132301209 | Příplatek za teplost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4                                | m3  | 0,630        | 40,80  | 25,70  | 0,630     | 25,70  |            |      | SoD                    |                                 |
| 6                             | HSV | 151101101 | Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m  | m2  | 2,800        | 77,35  | 216,58 | 2,800     | 216,58 |            |      | SoD                    |                                 |
| 7                             | HSV | 151101111 | Odstřežení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m                                     | m2  | 2,800        | 13,60  | 38,08  | 2,800     | 38,08  |            |      | SoD                    |                                 |
| 8                             | HSV | 162701105 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4                             | m3  | 0,450        | 218,45 | 98,30  | 0,450     | 98,30  |            |      | SoD                    |                                 |
| 9                             | HSV | 171201201 | Uložení sypaniny na skládky   | m3  | 0,150        | 13,60  | 2,04   | 0,150     | 2,04   |            |      | SoD                    |                                 |
| 10                            | HSV | 171201211 | Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládku (skládkovné)                                  | t   | 0,810        | 119,00 | 96,39  | 0,810     | 96,39  |            |      | SoD                    |                                 |
| 11                            | HSV | 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zrnitějším                                | m3  | 0,810        | 66,30  | 53,70  | 0,810     | 53,70  |            |      | SoD                    |                                 |
| 12                            | HSV | 175101101 | Osypaní potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uložným do 3 m od kraje výkopu       | m3  | 0,360        | 158,10 | 59,92  | 0,360     | 59,92  |            |      | SoD                    |                                 |
| 13                            | HSV | 581533040 | písek technický tříděný   | t   | 0,162        | 127,50 | 20,66  | 0,162     | 20,66  |            |      | SoD                    |                                 |
| 14                            | HSV | 180404111 | Založení hráškového trávníku výševem na vrstvě ornice   | m2  | 1,500        | 59,50  | 89,25  | 1,500     | 89,25  |            |      | SoD                    |                                 |
| 15                            | HSV | 005724100 | osivo směs travní parková   | kg  | 0,045        | 76,50  | 3,44   | 0,045     | 3,44   |            |      | SoD                    |                                 |
| 16                            | HSV | 181301101 | Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5              | m2  | 1,500        | 22,10  | 33,15  | 1,500     | 33,15  |            |      | SoD                    |                                 |
| 17                            | HSV | 451573111 | Lože pod potrubí otevřený výkop ze šetrkopiskou   | m3  | 0,090        | 425,00 | 38,25  | 0,090     | 38,25  |            |      | SoD                    |                                 |
| 18                            | HSV | 871211121 | Montáž potrubí z trubek z tlakového polyethylenu otevřený výkop svařovaných vnější průměr 63 mm | m   | 1,000        | 56,65  | 56,65  | 1,000     | 56,65  |            |      | SoD                    |                                 |
| 19                            | HSV | 286131130 | potrubí vodovodní HDPE100 SDR11, D63  | m   | 1,000        | 408,00 | 408,00 | 1,000     | 408,00 |            |      | SoD                    |                                 |
| 20                            | HSV | 871251111 | Montáž potrubí z trubek tlakových z tvrdého PVC otevřený výkop svařovaných vnější průměr DN 100 | m   | 1,000        | 59,50  | 59,50  | 1,000     | 59,50  |            |      | SoD                    |                                 |
| 21                            | HSV | 286102050 | PVC chránička DN 100  | kus | 1,000        | 153,00 | 153,00 | 1,000     | 153,00 |            |      | SoD                    |                                 |
| 22                            | HSV | 862233121 | Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70  | m   | 1,000        | 15,15  | 16,15  | 1,000     | 16,15  |            |      | SoD                    |                                 |
| 23                            | HSV | 892241111 | Tlaková zkouška vodou potrubí do DN 80  | m   | 1,000        | 11,05  | 11,05  | 1,000     | 11,05  |            |      | SoD                    |                                 |
| 24                            | HSV | 892372111 | Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou                               | kus | 2,000        | 170,00 | 340,00 | 2,000     | 340,00 |            |      | SoD                    |                                 |





## Evidenční list změny stavby

|   |  |  |
|---|--|--|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 18</b> | Číslo změny stavby:<br><br><h1 style="text-align: center;">18</h1> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - čisticí zóny</b>            |  |  |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o. . se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|---|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - vyrovnání podlah, podlahové izolace, čisticí zóny, MNP<br><br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x   | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Čisticí zóny**  
Popis:  
 Budou provedeny čisticí zóny v místnostech 0.1 - chodba mezi vstupními dveřmi a dvoukřídlymi vnitřními dveřmi a v m.č. 1.1 na podestě u m.č. 1.3.

Odůvodnění:  
 Po upřesnění provozu objektu byly doporučeny následně velikosti a rozmístění čisticích zón - hliníkové čisticí rohože budou osazeny vždy za vstupními dveřmi do objektu. (m.č. 1.1 a 0.1). Za nimi budou umístěny Kobercové čisticí zóny. Tloušťka hliníkových čisticích zón je zvolena s ohledem na návazující stavební konstrukce .

Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~-MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o .....~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-16 192,10</b>                       | <b>-0,09%</b>   | <b>74 921,88</b>                        | <b>0,40%</b>  | <b>58 729,78</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Čisticí zóny**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|



## Evidenční list změny stavby

|   |  |  |
|---|--|--|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>                             | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 19</b> | Číslo změny stavby:<br><br><h1 style="text-align: center;">19</h1> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - MNP koncové prvky interiér + úprava věšákových stěn</b> |  |  |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavatelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742

|  |   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
|--|---|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - MNP koncové prvky interiér + úprava věšákových stěn<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 3 x  | Objednatel  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1 x  | TDS   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1 x  | Zhotovitel  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1x   | Projektant (autorský dozor)   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**MNP koncové prvky interiér + úprava věšákových stěn:**

Popis:

- ve výkazech výměr se opakují totožné položky. Konkrétně projekční plátno, držák projektoru a digestoř. Dojde tak k jejich odpočtu.
- rozměry věšákových stěn v navrhovaných místnostech budou upraveny dle umístění koncových prvků silno a slaboproudu.

Odůvodnění změny:

Z důvodu opakování některých položek ve výkazech výměr je proveden jejich odpočet.

Po přesném zaměření pozic koncových prvků silno a slaboproudu a dle upřesněné dokumentace architektem jsou rozměry věšákových stěn upraveny. Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o .....~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-17 612,00</b>                       | <b>-0,09%</b>   | <b>369,00</b>                           | <b>0,00%</b>  | <b>-17 243,00</b>                      |

**Vyjádření - souhlas se změnou: MNP koncové prvky interiér + úprava věšákových stěn**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I inženýrské prostory-prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - MNP koncové prvky interiéru + úprava věšákových stěn  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 27.10.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód | Popis   | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce     |        | Méně práce |                   | SoD/URS/<br>Nestandard | Celková<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-----|---|----|----------|--------------|-------------|---------------|--------|------------|-------------------|------------------------|---------------------------------|
|                               |     |     |   |    |          |              |             | množství      | cena   | množství   | cena              |                        |                                 |
| 1                             | 2   | 3   | 4   | 5  | 6        | 7            | 8           |               |        |            |                   |                        |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |     |   |    |          |              |             |               |        |            |                   |                        |                                 |
| <b>MNP interier</b>           |     |     |   |    |          |              |             |               |        |            |                   |                        |                                 |
| 12                            | 11S |     | Digestof 173x598x295 mm                       | ks | 1,00     | 2 125,00     | 2 125,00    |               |        | -1,00      | -2 125,00         | SoD                    |                                 |
| 16                            | 15S |     | Držák projektoru                              | ks | 1,00     | 1 020,00     | 1 020,00    |               |        | -1,00      | -1 020,00         | SoD                    |                                 |
| 17                            | 16S |     | Projekční plátno 1800x2400 mm                 | ks | 1,00     | 8 585,00     | 8 585,00    |               |        | -1,00      | -8 585,00         | SoD                    |                                 |
| <b>VCP+MNP věšákové stěny</b> |     |     |   |    |          |              |             |               |        |            |                   |                        |                                 |
| 28                            | 8aA |     | věšáková stěna - zkrácena                     | ks | 1,00     | 5 397,50     | 5 397,50    |               |        | -1,00      | -374,00           | SoD                    |                                 |
| 29                            | 8bA |     | věšáková stěna - přidána police               | ks | 1,00     | 3 855,60     | 3 855,60    | 1,00          | 232,00 |            |                   | SoD                    |                                 |
| 30                            | 8cA |     | věšáková stěna - zkrácena                     | ks | 1,00     | 4 815,25     | 4 815,25    |               |        | -1,00      | -1 730,00         | SoD                    |                                 |
| 31                            | 8dA |     | věšáková stěna - zkrácena                     | ks | 1,00     | 5 510,55     | 5 510,55    |               |        | -1,00      | -1 037,00         | SoD                    |                                 |
| 32                            | 8eA |     | věšáková stěna - ubrání police, přidán výklop | ks | 1,00     | 5 771,50     | 5 771,50    | 1,00          | 137,00 |            |                   | SoD                    |                                 |
| 33                            | 8fA |     | věšáková stěna - ubrání police, zkráceno      | ks | 1,00     | 5 343,10     | 5 343,10    |               |        | -1,00      | -1 158,00         | SoD                    |                                 |
| 34                            | 8gA |     | věšáková stěna - zkrácena                     | ks | 4,00     | 5 989,10     | 23 956,40   |               |        | -1,00      | -1 583,00         | SoD                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |     |   |    |          |              |             | <b>369,00</b> |        |            | <b>-17 612,00</b> |                        |                                 |

## Rekapitulace

Vícepráce 369,00  
 Méněpráce -17 612,00  
 Celkem vícepráce-méněpráce -17 243,00  
 DPH 21% -3 621,03  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH -20 864,03

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - d+m schodišťového zábradlí a madla</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 20</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>20</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
|---|---|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - d+m schodišťového zábradlí a madla<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 3 x   | Objednatel  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1 x   | TDS   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1 x   | Zhotovitel  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1x  | Projektant (autorský dozor)   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**d+m schodišťového zábradlí+madla**

Popis:  
 Nová ocelová konstrukce kotvená do zdiva vč. madla bude provedena na schodišťovém rameni mezi 1.PP a 1.NP. Dále bude madlo na stávajícím schodišťovém zábradlí demontováno a nahrazeno novým bukovým madlem s transparentním lakem.

Odůvodnění změny:  
 Z provozních důvodů dojde k osazení madla z 1. PP do 1. NP. Dále PD navrhovala opravu stávajícího madla zábradlí. Z důvodu nemožnosti repase stávajícího madla vzhledem k jeho velkému poškození a opotřebení (špatný stav potvrzen po demontáži), bude toto madlo nahrazeno novým. Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky, jakostně, časově a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~-MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o .....~~ / **NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-2 265,00</b>                        | <b>-0,01%</b>   | <b>23 325,70</b>                        | <b>0,12%</b>  | <b>21 060,70</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: d+m schodišťového zábradlí a madla**

|                               |                         |       |       |            |        |
|-------------------------------|-------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - d+m schodišťového zábradlí a madla  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 27.10.2017

| SoD                           |     |           |  |    | VP       |              | MP          |           | SoD/ÚRS/<br>Nestandard |          | cena jednotková |                  | Celkové množství po změně |                  |
|-------------------------------|-----|-----------|--|----|----------|--------------|-------------|-----------|------------------------|----------|-----------------|------------------|---------------------------|------------------|
| P.č.                          | Typ | Kód       | Popis  | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce | Méně práce             |          |                 |                  |                           |                  |
| 1                             | 2   | 3         | 4  | 5  | 6        | 7            | 8           | množství  | cena                   | množství | cena            |                  |                           |                  |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |           |  |    |          |              |             |           |                        |          |                 |                  |                           |                  |
| N1                            | PSV | 767161211 | <b>Zábradlí+madlo</b><br>Míz zábradlí: rovného z profilové oceli do zdi do hmotnosti 20 kg                   | m  |          | 110,77       |             | 4,80      | 531,70                 |          |                 |                  |                           |                  |
| N2                            | PSV | R         | Dodávka ocelových konstrukce madla + natěr   | m  |          | 1 280,00     |             | 4,80      | 6 144,00               |          |                 |                  |                           |                  |
| N3                            | PSV | R         | Dřevěné BK madlo s transparentním nátěrem 1.PP - 2.NP (4,4+2,6+1,7+4,6+0,3+4,6+0,3) + spoje 8ks. vč. montáže | m  |          | 900,00       |             | 18,50     | -6 580,00              |          |                 |                  |                           |                  |
| 103                           |     |           | 3Předběžná cena Renovace stávajícího schodišťového zábradlí  | m  | 15,10    | 150,00       | 2 265,00    |           |                        | -15,10   | -2 265,00       |                  |                           |                  |
| <b>Celkem</b>                 |     |           |  |    |          |              |             |           |                        |          |                 | <b>23 325,70</b> |                           | <b>-2 265,00</b> |

## Rekapitulace

Vícepráce 23 325,70  
 Méněpráce -2 265,00  
 Celkem vícepráce-méněpráce 21 060,70  
 DPH 21% 4 422,75  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH 25 483,44

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Silnoproud -doplnění svítidel</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 21</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>21</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |
|--|--|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Silnoproud -doplnění svítidel<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace | Počet paré: Příjemce :<br><br>3 x Objednatel<br>1 x TDS<br>1 x Zhotovitel<br>1 x Projektant (autorský dozor) |
|--|--|

Popis a zdůvodnění změny:

**Silnoproud -doplnění svítidel**

Popis:

Bude provedena dodávka a montáž svítidel s nouzovým modulem do exteriéru (vstup do objektu+vstup do kotelny) a doplnění svítidel do schodišťového prostoru ve 3.NP - 2ks a do m.č.0.11 - 1ks

Odůvodnění změny:

PD neuvážovala s realizací těchto svítidel. Z uživatelského hlediska je jejich provedení nutné.

Jedná se o požadavek uživatele.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o .....~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>9 740,00</b>                         | <b>0,05%</b>  | <b>9 740,00</b>                        |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Silnoproud -doplnění svítidel**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO

Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava

Část: Doplnění svítidel

JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.

Datum: 16.11.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód | Popis   | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce       |         | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-----|---|----|----------|--------------|-------------|-----------------|---------|------------|------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                               |     |     |   |    |          |              |             | množství        | cena    | množství   | cena |                        |                    |                                 |
| 1                             | 2   | 3   | 4   | 5  | 6        | 7            | 8           |                 |         |            |      |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |     |   |    |          |              |             |                 |         |            |      |                        |                    |                                 |
| <b>VCP svítidla</b>           |     |     |   |    |          |              |             |                 |         |            |      |                        |                    |                                 |
| N1                            |     |     | Svítilno VO senzor, venkovní PIRES DL (svítidlo 2344.72Kč, práce 305,28 Kč) |    |          | 2650,00      |             | 2,000           | 5300,00 |            |      | Nestandard             |                    |                                 |
| N2                            |     |     | MEBA 2x36W OPAL (svítidlo 909 Kč, práce 571 Kč)                             |    |          | 1480,00      |             | 3,000           | 4440,00 |            |      | Nestandard             |                    |                                 |
| <b>Celkem:</b>                |     |     |   |    |          |              |             | <b>9 740,00</b> |         |            |      |                        |                    |                                 |

### Rekapitulace

Vícepráce 9 740,00  
 Méněpráce 9 740,00  
 Celkem vícepráce-méněpráce 2 045,40  
 DPH 21% 11 785,40  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH



## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 22</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>22</b> |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Silnoproud -záměna svítidel</b>              |  |                                      |

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014.

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|---|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Silnoproud -záměna svítidel<br><br>Textové dokumenty - (Stavební deník VCP/MNP) | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x   | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

Popis a zdůvodnění změny:

**Silnoproud -změna typů svítidel**

Popis:  
 Bude provedena záměna typu svítidel z původně navrhovaných zářivkových dle PD za LED svítidla. Montáž bude provedena zápuštná i přisazená dle druhu svítidla.

Odůvodnění změny:  
 Projektová dokumentace byla zpracovávána v roce 2013. Za tu dobu došlo ke změně trendů a standardu v osvětlování budov a v úspoře el. energie. Zhotovitel navrhnul a následně provedl záměnu navrhovaných zářivkových svítidel za úsporná LED svítidla při zachování ceny dle SOD a v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb. dle § 222 odst. 7. Výsledkem je kvalitnější, ekologičtější, moderní a estetické řešení s úsporou elektrické energie.  
 Tato záměna byla projednána s budoucím uživatelem.

**PROVEDENÉ ZÁMĚNY NEVYVOLÁVAJÍ ZMĚNU CENY.**

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o.....~~ / **NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>0,00</b>                            |

**Vyjádření - souhlas se změnou: záměna svítidel**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Záměna svítidel  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 16.11.2017

| P.č.                          | Typ  | Kód | Popis   | MJ  | VP       |             | MP                |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|------|-----|---|-----|----------|-------------|-------------------|------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                               |      |     |   |     | množství | Cena celkem | množství          | cena |                        |                    |                                 |
| 1                             | 2    | 3   | 4   | 5   | 6        | 7           | 8                 |      |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |      |     |   |     |          |             |                   |      |                        |                    |                                 |
| <b>Původní svítidla</b>       |      |     |   |     |          |             |                   |      |                        |                    |                                 |
| 0157                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x35W A                            | kus | 7,000    | 796,62      | 5 576,34          |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0158                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W B downlight                  | kus | 58,000   | 897,60      | 52 060,80         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0159                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W BN downlight s nouz. modulem | kus | 8,000    | 2057,00     | 16 456,00         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0162                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x35W DSB JV1                      | kus | 20,000   | 2362,75     | 47 254,90         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0163                          |      |     | Svítilno zar.2x49W DSB DIMM JV2D                      | kus | 8,000    | 2652,60     | 21 220,76         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0164                          |      |     | Svítilno zar.2x49W DSB DIMM JV2DN s nouz.modulem      | kus | 4,000    | 3833,50     | 15 334,00         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0165                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W P2                           | kus | 4,000    | 997,65      | 3 990,58          |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0166                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W P2N s nouz.modulem           | kus | 1,000    | 2038,30     | 2 038,30          |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0167                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W PV2                          | kus | 21,000   | 1692,35     | 35 539,35         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0168                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W PV2N s nouz.modulem          | kus | 14,000   | 2835,86     | 39 701,97         |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0169                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W R1                           | kus | 3,000    | 822,80      | 2 468,40          |      | SoD                    |                    |                                 |
| 0170                          |      |     | Svítilno zářivkové 2x28W R1N s nouz.modulem           | kus | 6,000    | 1937,32     | 11 623,92         |      | SoD                    |                    |                                 |
|                               |      |     | <b>Celkem</b>   |     |          |             | <b>253 265,32</b> |      |                        |                    |                                 |
| <b>Realizovaná svítidla</b>   |      |     |   |     |          |             |                   |      |                        |                    |                                 |
| N1                            | 0157 |     | MAH 2x36 W IP 65. pracholésné                         | kus | 6,000    | 929,36      | 5 576,16          |      |                        |                    |                                 |
| N2                            | 0158 |     | LED 24 W. IP 44 kruhové                               | kus | 70,000   | 743,73      | 52 060,80         |      |                        |                    |                                 |
| N3                            | 0159 |     | LED 24 W. IP 44 kruhové + nouzový modul               | kus | 8,000    | 2057,00     | 16 456,00         |      |                        |                    |                                 |
| N4                            | 0162 |     | BRAVO LED 50W + držák do SDK                          | kus | 27,000   | 1750,18     | 47 254,90         |      |                        |                    |                                 |
| N5                            | 0163 |     | BRAVO 55W LED DALI                                    | kus | 6,000    | 3636,79     | 21 220,76         |      |                        |                    |                                 |
| N6                            | 0164 |     | BRAVO 55W LED DALI + nouzový modul                    | kus | 6,000    | 2555,67     | 15 334,00         |      |                        |                    |                                 |
| N7                            | 0165 |     | Bravo 40W podesty                                     | kus | 3,000    | 1330,19     | 3 990,58          |      |                        |                    |                                 |
| N8                            | 0166 |     | Bravo 40W podesty + nouzový modul                     | kus | 3,000    | 679,43      | 2 038,30          |      |                        |                    |                                 |
| N9                            | 0167 |     | LED 24 W. IP 44 čtverec                               | kus | 61,000   | 582,61      | 35 539,35         |      |                        |                    |                                 |
| N10                           | 0168 |     | LED 24 W. IP 44 čtverec + nouzový modul               | kus | 14,000   | 2835,86     | 39 701,97         |      |                        |                    |                                 |
| N11                           | 0169 |     | MEBA 2x36W OPAL                                       | kus | 7,000    | 352,63      | 2 468,40          |      |                        |                    |                                 |
| N12                           | 0170 |     | MEBA 2x36W OPAL + nouzový modul                       | kus | 6,000    | 1937,32     | 11 623,92         |      |                        |                    |                                 |
|                               |      |     | <b>Celkem</b>   |     |          |             | <b>253 265,32</b> |      |                        |                    |                                 |

## Evidenční list změny stavby

|  |  |                                      |
|--|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Vodovod - Připojení+dmntž přípojek</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><b>SO 05/IO 02 / 23</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>23</b> |
|--|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
|---|---|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Vodovod - připojení+dmntž přípojek<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 3 x   | Objednatel  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1 x   | TDS   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1 x   | Zhotovitel  |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |
| 1x  | Projektant (autorský dozor)   |             |            |     |            |     |     |     |            |    |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Připojení+dmntž přípojek**

**Popis:**  
 V rámci provedení IO02 - Vodovod pitné vody - nultá etapa bude nutno provést společností OVAK nové přípojné místo a zrušit dvě stávající přípojky.

**Odůvodnění změny:**  
 Dle zadání měl výše posané práce investor na vlastní náklady zajistit u společnosti OVAK. Dle dohody tyto práce zajistí zhotovitel.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... /~~ NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>20 000,00</b>                        | <b>0,11%</b>  | <b>20 000,00</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Vodovod - připojení+dmntž přípojek**

|                               |                                       |       |       |            |        |
|-------------------------------|---------------------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br><del>nesouhlasím</del> | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br><del>nesouhlasím</del> | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br><del>nesouhlasím</del> | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br><del>nesouhlasím</del> | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|



## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Upřesnění specifikace AL stěn</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 24</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>24</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o. , se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742

|   |  |
|---|--|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - upřesnění specifikace AL stěn<br><br>Textové dokumenty - (Stavební deník VCP/MNP) | Počet paré:      Příjemce :<br><br><div style="text-align: right; padding-right: 20px;">                     3 x    Objednatel<br/>                     1 x    TDS<br/>                     1 x    Zhotovitel<br/>                     1 x    Projektant (autorský dozor)                 </div> |
|---|--|

Popis a zdůvodnění změny:

**AL dveře - záměna madel za polepy**  
 Popis:  
 Na hliníkové dveřní výplně nebudou instalována madla u položek 01/Z, 03/Z, 04/Z, 05/Z, 06/Z. Na tyto dveře budou dodány kontrastní polepy ve dvou řadách ve výšce 1000mm a 1150mm od podlahy.

Odůvodnění změny:  
 Projektová dokumentace navrhovala na dveřní hliníkové výplně s označením 01/Z, 03/Z, 04/Z, 05/Z, 06/Z instalaci madel. Dle zjištěných provozních podmínek budou tato madla nahrazena kontrastními polepy v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb. dle § 222 odst. 7. Výsledkem je kvalitnější a provozně lepší řešení. Tato záměna byla projednána s budoucím uživatelem.

**PROVEDENÉ ZÁMĚNY NEVYVOLÁVAJÍ ZMĚNU CENY.**

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o .....~~ / **NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>0,00</b>                            |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Upřesnění specifikace AL stěn**

|                               |                         |       |       |            |        |
|-------------------------------|-------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Uprášená specifikace AL stěn  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 16.11.2017

## SoD VP MP

| P.č.                          | Typ | Kód         | Popis   | MJ  | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem       |   | Vícepráce |      | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|-------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|---|-----------|------|------------|------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                               |     |             |   |     |          |              | 8                 | 7 | množství  | cena | množství   | cena |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |             |   |     |          |              |                   |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
|                               |     |             | <b>Typ dveří s madly</b>  |     |          |              |                   |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
| 341                           |     | 553362102PC | Stěna vel.1520x2850 mm vnější, prosklená z Al prof. s 2.kř.dveřmi s kováním bezpečnostním klika-klika | kus | 1,000    | 30 897,50    | 30 897,50         |   |           |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 342                           |     | 553362104PC | Stěna vel.1550x2050mm vnitřní, prosklená z Al prof. s 2.kř.dveřmi s kováním bezpečnostním klika-klika | kus | 1,000    | 16 039,50    | 16 039,50         |   |           |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 343                           |     | 553362106PC | Stěna vel.1600x3150mm vnitřní, prosklená z Al prof. s 2.kř.dveřmi s kováním bezpečnostním klika-klika | kus | 1,000    | 21 666,50    | 21 666,50         |   |           |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 345                           |     | 553414112PC | Stěna vel.1550x2050mm vnitřní, prosklená z Al prof. 2.kř.dveře,EI 30 DP3-C,kování bezpečn.klika-klika | kus | 1,000    | 58 616,00    | 58 616,00         |   |           |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |
| 346                           |     | 553414114PC | Stěna vel.1600x3150mm vnitřní, prosklená z Al prof. 2.kř.dveře,EI 15 DP3-C,kování bezpečn.klika-klika | kus | 3,000    | 63 673,50    | 191 020,50        |   |           |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |
|                               |     |             | <b>celkem</b>   |     |          |              | <b>318 240,00</b> |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
|                               |     |             | <b>Typ dveří s polepy</b>   |     |          |              |                   |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
| 341                           |     | 553362102PC | Stěna vel.1520x2850 mm vnější, prosklená z Al prof. s 2.kř.dveřmi s kováním bezpečnostním klika-klika | kus | 1,000    | 30 897,50    | 30 897,50         |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
| 342                           |     | 553362104PC | Stěna vel.1550x2050mm vnitřní, prosklená z Al prof. s 2.kř.dveřmi s kováním bezpečnostním klika-klika | kus | 1,000    | 16 039,50    | 16 039,50         |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
| 343                           |     | 553362106PC | Stěna vel.1600x3150mm vnitřní, prosklená z Al prof. s 2.kř.dveřmi s kováním bezpečnostním klika-klika | kus | 1,000    | 21 666,50    | 21 666,50         |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
| 345                           |     | 553414112PC | Stěna vel.1550x2050mm vnitřní, prosklená z Al prof. 2.kř.dveře,EI 30 DP3-C,kování bezpečn.klika-klika | kus | 1,000    | 58 616,00    | 58 616,00         |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
| 346                           |     | 553414114PC | Stěna vel.1600x3150mm vnitřní, prosklená z Al prof. 2.kř.dveře,EI 15 DP3-C,kování bezpečn.klika-klika | kus | 3,000    | 63 673,50    | 191 020,50        |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |
|                               |     |             | <b>celkem</b>   |     |          |              | <b>318 240,00</b> |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Upřesnění komínového tělesa v návaznosti na typ kotle a technické podmínky stavby</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 25</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>25</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|---|---|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - Upřesnění komínového tělesa v návaznosti na typ kotle a technické podmínky stavby<br><br>Textové dokumenty - (Stavební deník VCP/MNP)<br><br>Technické listy BAXI | <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:   | Příjemce :  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x   | Objednatel  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | TDS   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Zhotovitel  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x   | Projektant (autorský dozor)   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**  
**Upřesnění komínového tělesa**  
Popis:  
 Buď provedena montáž komínové vložky DN 125mm dle technických listů a montážních postupů systému BAXI.

Odůvodnění změny:  
 Dodavatel ÚT upřesnil a odsouhlasil s projektantem typy dodávaných kotlů - značka BAXI Luna Duo Tec MP+, kde se dle technického listu používá komínová vložka pro maximální účinnou výšku komína do 30m o průměru 125mm. Původní návrh projektanta je DN 160mm.

Uvedená událost nevznikla vadou zadávací dokumentace. Událost se nedala předvídat. Navrhované řešení je technicky a ekonomicky optimální

časový vliv na plnění SoD: **-MÁ VLIV—prodloužení doby plnění o .....- / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-25 245,00</b>                       | <b>-0,13%</b>   | <b>25 005,00</b>                        | <b>0,13%</b>  | <b>-240,00</b>                         |

**Vyjádření - souhlas se změnou: Upřesnění komín. tělesa v návaznosti na typ kotle a techn. podmínky stavby**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Uprášená kominová tělesa v návaznosti na typ kotle a technické podmínky stavby  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 16.11.2017

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                              | Typ | Kód          | Popis  | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce |           | Méně práce |            | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-----------------------------------|-----|--------------|--|----|----------|--------------|-------------|-----------|-----------|------------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                                   |     |              |  |    |          |              |             | množství  | cena      | množství   | cena       |                        |                    |                                 |
| 1                                 | 2   | 3            | 4  | 5  | 6        | 7            | 8           |           |           |            |            |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b>     |     |              |  |    |          |              |             |           |           |            |            |                        |                    |                                 |
| <b>Navrhovaná kominová vložky</b> |     |              |  |    |          |              |             |           |           |            |            |                        |                    |                                 |
| 1                                 |     | 953802323R00 | Montáž kominové vložky pevné do 200 mm do 15 m odkouření p.p DN160 | m  | 15,000   | 1683,00      | 25 245,00   |           |           | -15,000    | -25 245,00 | SoD                    |                    |                                 |
| N1                                |     | R            | Montáž kominové vložky pevné výř.: BAXI, prům. 125 mm, do 15 m     | m  | 15,000   |              |             | 1 667,00  | 25 005,00 |            |            | Nestandard             |                    |                                 |

|               |  |  |  |  |  |  |  |           |  |  |            |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|--|--|-----------|--|--|------------|--|--|--|
| <b>Celkem</b> |  |  |  |  |  |  |  | 25 005,00 |  |  | -25 245,00 |  |  |  |
|---------------|--|--|--|--|--|--|--|-----------|--|--|------------|--|--|--|

### Rekapitulace

Vícepráce 25 005,00  
 Méněpráce -25 245,00  
 Celkem vícepráce-méněpráce -240,00  
 DPH 21% -50,40  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH -290,40



## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - úprava sprchových dveří a otvoru</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 26</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>26</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava .IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o. . se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava , IČO: 27814742

|  |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - úprava sprchových dveří<br>Textové dokumenty - (Stavební deník, vyjádření projektanta, deník VCP/MNP)<br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Úprava sprchových dveří a otvoru**

Popis:

Na základě dodatečného požadavku bylo provedeno seříznutí ylongové vyzdivky ve sprchách a následná montáž sprchových dveří dle nově požadovaného rozměru 900mm v 10 sprchách.

Odůvodnění změny:

Po zhodnocení provozních podmínek bylo dohodnuto, že šířka sprchovacích dveří bude upravena z navrhovaných 800 mm na 900 mm.

Událost vyplynula z provozních požadavků a byla projednána s budoucím provozovatelem a uživatelem.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o .....~~ / **NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-61 701,50</b>                       | <b>-0,33%</b>   | <b>75 906,50</b>                        | <b>0,40%</b>  | <b>14 205,00</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: úprava sprchových dveří a otvoru**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. instruktážní prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Stavební část - úprava sprchových dveří a otvoru  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 6.9.2017

|                               |     | SoD          |   |        |          | VP           |             | MP                    |                   |                        |                    |                        |                    |                                 |
|-------------------------------|-----|--------------|---|--------|----------|--------------|-------------|-----------------------|-------------------|------------------------|--------------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
| P.č.                          | Typ | Kód          | Popis   | MJ     | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce<br>množství | Vícepráce<br>cena | Méně práce<br>množství | Méně práce<br>cena | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
| 1                             | 2   | 3            | 4   | 5      | 6        | 7            | 8           |                       |                   |                        |                    |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |              |   |        |          |              |             |                       |                   |                        |                    |                        |                    |                                 |
| N1                            |     | 725245163R00 | Úprava sprchových dveří a otvoru<br>(Dveře sprchové, třídlíne, posuvné, v. 1850mm, 3mm bezpečnostní sklo nebo plastová výplň, otvírání na obě strany (šířka 900mm)) | soubor |          | 7 240,65     |             | 10,00                 | 72 406,50         |                        |                    | Nestandard             |                    |                                 |
|                               |     | R            | Rezaní zeřva Ylong tl. Do 150mm   | m      |          | 175,00       |             | 20,00                 | 3 500,00          |                        |                    | Nestandard             |                    |                                 |
| 154                           |     | 725245163    | Dveře sprchové, třídlíne, posuvné, v. 1850mm, 3mm bezpečnostní sklo nebo plastová výplň, otvírání na obě strany (šířka dle PD 800mm)                                | soubor | 10,00    | 6 170,15     | 61 701,50   |                       |                   | -10,00                 | -61 701,50         | SoD                    |                    |                                 |
|                               |     |              |   |        |          |              |             | <b>75 906,50</b>      |                   | <b>-61 701,50</b>      |                    |                        |                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |              |   |        |          |              |             | <b>75 906,50</b>      |                   | <b>-61 701,50</b>      |                    |                        |                    |                                 |

Rekapitulace  
 Vícepráce 75 906,50  
 Méněpráce -61 701,50  
 Celkem vícepráce-méněpráce 14 205,00  
 DPH 21% 2 983,05  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH 17 188,05

## Evidenční list změny stavby

|   |  |                                      |
|---|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>Stavební práce - sušící technika, napájecí zdroje</b> | Číslo SO/PS /<br>číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 27</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>27</b> |
|---|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

**Objednatel:** Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

**Zhotovitel:** MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

**Gen.projektant (autorský dohled):** PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

**Technický dozor stavebníka (TDS):** JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|  |  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
|--|--|-------------|------------|-----|------------|-----|-----|-----|------------|-----|-----------------------------|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - sušící technika, napájecí zdroje<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace | <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table> | Počet paré: | Příjemce : | 3 x | Objednatel | 1 x | TDS | 1 x | Zhotovitel | 1 x | Projektant (autorský dozor) |
| Počet paré:  | Příjemce :   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 3 x  | Objednatel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | TDS  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Zhotovitel   |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |
| 1 x  | Projektant (autorský dozor)  |             |            |     |            |     |     |     |            |     |                             |

**Popis a zdůvodnění změny:**  
**Sušící technika, napájecí zdroje**  
Popis:  
 Z provozních důvodů byla doplněna sušící technika (otopné žebříky) ve sprchách a v umyvárnách v jednotlivých podlažích a také byl doplněn napájecí zdroj potřebný k plynulému chodu pisoárů ve dvou podlažích dle výkresové části projektové dokumentace.

Odůvodnění změny:  
 Ve výkresové části projektové dokumentace byly navrženy ve sprchách a v umyvárnách v jednotlivých podlažích otopné žebříky, rovněž byly navrženy napájecí zdroje pro pisoáry, ve výkazu výměr však nebyly obsaženy.

Událost se nedala předvídat. Navržené řešení je technicky a ekonomicky optimální.

časový vliv na plnění SoD: ~~MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o .....~~ / **NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>32 737,56</b>                        | <b>0,17%</b>  | <b>32 737,56</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou: otopná tělesa, napájecí zdroj**

|                               |                            |       |       |            |        |
|-------------------------------|----------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím /<br>nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, i. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: Sušící technika, napájecí zdroje  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 16.12.2017

| P.č.                                    | Typ | Kód          | Popis   | MJ  | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | VP       |                  | MP       |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|---|-----|--------------|---|-----|----------|--------------|-------------|----------|------------------|----------|------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|   |     |              |   |     |          |              |             | množství | cena             | množství | cena |                        |                    |                                 |
| 1                                       | 2   | 3            | 4   | 5   | 6        | 7            | 8           |          |                  |          |      |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b>           |     |              |   |     |          |              |             |          |                  |          |      |                        |                    |                                 |
| <b>Sušící technika</b>                  |     |              |   |     |          |              |             |          |                  |          |      |                        |                    |                                 |
| 92                                      |     | H04          | Sřídovací připojovací garnitura pro napojení žebříků, vč. hlavice a zaoblené krytky (CHROM)     | kus | 1,00     | 1 192,13     | 1 192,13    | 6,00     | 7 152,78         |          |      | SoD                    |                    |                                 |
| 102                                     |     | 735179110R00 | Montáž otopných těles koupelnových (žebříků)  | kus | 1,00     | 156,95       | 156,95      | 6,00     | 953,70           |          |      | SoD                    |                    |                                 |
| 106                                     |     | OT01         | Ručník radiátor - sřídovací připojení - 1500/600  | kus | 1,00     | 1 595,28     | 1 595,28    | 2,00     | 3 190,56         |          |      | SoD                    |                    |                                 |
| N1                                      |     |              | Elektrický žebřík 1200x600mm  | kus |          | 3 325,00     |             | 4,00     | 13 300,00        |          |      | Nestandard             |                    |                                 |
| N2                                      |     |              | Topna těč   | kus |          | 843,00       |             | 4,00     | 3 372,00         |          |      | Nestandard             |                    |                                 |
| <b>Zdravotechnika - napájecí zdroje</b> |     |              |   |     |          |              |             |          |                  |          |      |                        |                    |                                 |
| 131                                     | K   | 722-28       | Napájecí zdroj s výkonem 50VA, ZAC 1/50 (pro čtyři sprchové baterie a tři pisoary), vč. montáže | kus | 2,00     | 1 192,13     | 2 384,26    | 4,00     | 4 768,52         |          |      | SoD                    |                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                           |     |              |   |     |          |              |             |          | <b>32 737,56</b> |          |      |                        |                    |                                 |

## Rekapitulace

Vícepráce 32 737,56  
 Méněpráce  
 Celkem vícepráce-méněpráce 32 737,56  
 DPH 21% 6 874,89  
 Vícepráce-méněpráce vč. DPH 39 612,45

## Evidenční list změny stavby

|  |   |  |   |  |        |
|--|---|--|---|--|--------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b>  |   | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><b>SO 05/IO 01 / 28</b>   | Číslo změny stavby:<br><br><b>28</b>                  |  |        |
| Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>IO05 - Terénní úpravy kolem objektu SO 05</b>   |   |  |   |  |        |
| Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:<br>Objednatel: Státutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451<br>Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157  |   |  |   |  |        |
| Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443<br>Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o., se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742   |   |  |   |  |        |
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br>Výkaz výměr - IO01 - terénní úpravy kolem objektu SO 05<br><br>Textové dokumenty<br><br>Fotodokumentace  |   | Počet paré: Příjemce :<br><br>3 x Objednatel<br>1 x TDS<br>1 x Zhotovitel<br>1 x Projektant (autorský dozor) |   |  |        |
| Popis a zdůvodnění změny:<br><b>Terénní úpravy kolem objektu SO 05</b><br><u>Popis:</u><br>Na základě skutečné nivelety stávajícího terénu a zajištění odtokových poměrů u objektu SO 05 bylo provedeno vysvahování a zarovnání terénu na požadovanou výšku, vybourány odkrylé betonové konstrukce a následně pomocí nákladní autodopravy byl postupně zajištěn návoz ornice a její rozprostření. U hlavního vstupu do objektu byl svah zpevněn betonovými palisádami s uložením do betonového lože. V komunikaci byl vyměněn litinový poklop v nevyhovujícím technickém stavu..   |   |  |   |  |        |
| <u>Odůvodnění změny:</u><br>Projektová dokumentace objektu SO 05 řeší terénní úpravy pouze v minimálním rozsahu, celkové terénní úpravy se budou řešit až dle projektové dokumentace pro revitalizace areálu bývalých kasáren Hranečnick po vybudování infrastruktury (etapa 1 a 2).<br>S ohledem na skutečnou niveletu terénu, nutnosti zajištění odtokových poměrů a umožnění řádného provozu objektu SO 05 bylo doporučeno v současné době provést terénní úpravy v nutném rozsahu do doby realizace etapy 1 a 2, musí být provedeno srovnání terénu, rozprostřena ornice a založen trávnik v návaznosti na okolní terén v areálu.<br>V komunikaci měl být ponechán stávající poklop, který měl být pouze výškově upraven. Vzhledem k jeho nevyhovujícímu stavu byla navržena jeho výměna.<br>Událost nevznikla vadou zadávací dokumentace, událost se nedala předvídat. Navržené řešení je časově, technicky a ekonomicky optimální. |   |  |   |  |        |
| časový vliv na plnění SoD: <del>MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o .....</del> / NEMÁ VLIV  |   |  |   |  |        |
| Údaje v Kč bez DPH:  |   |  |   |  |        |
| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL  | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL  | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |        |
| 0,00   | 0,00%   | 84 446,42  | 0,45%   | 84 446,42                              |        |
| <b>Vyjádření - souhlas se změnou: IO 05 - terénní úpravy kolem objektu SO05</b>  |   |  |   |  |        |
| Projektant (autorský dohled):  | souhlasím /<br>nesouhlasím                            | jméno  | datum   | 20.12.2017                             | podpis |
| TDS:   | souhlasím /<br>nesouhlasím                            | jméno  | datum   | 20.12.2017                             | podpis |
| Zhotovitel:  | souhlasím /<br>nesouhlasím                            | jméno  | datum   | 20.12.2017                             | podpis |
| Objednatel:  | souhlasím /<br>nesouhlasím                            | jméno  | datum   | 1.2.2018                               | podpis |
| Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".  |   |  |   |  |        |
| Změna stavby (ZBV) - krycí list  |   |  |   | Číslo paré:                            |        |

# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: IO05 - Terénní úpravy kolem objektu SO 05  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a. s.  
 Datum: 16.12.2017

| P.č.                          | Typ | Kód          | Popis   | MJ             | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem |   | Vícepráce |      | Méně práce |      | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |  |
|-------------------------------|-----|--------------|---|----------------|----------|--------------|-------------|---|-----------|------|------------|------|------------------------|--------------------|---------------------------------|--|
|                               |     |              |   |                |          |              | 8           | 7 | množství  | cena | množství   | cena |                        |                    |                                 |  |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |              |   |                |          |              |             |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |  |
| <b>Terénní úpravy</b>         |     |              |   |                |          |              |             |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |  |
| N1                            | HSV | 181301111    | Rozproštění ornice II vrstvy do 100 mm pl přes 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5 (293m <sup>2</sup> - viz výměry PD) (JZ:35,64*4,85+JV:21,9*10,2+SV:15,9*4,6)+(SZ:15,8*7,88) | m <sup>2</sup> |          | 4,32         |             |   | 597,30    |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| N2                            | HSV | 181951102    | Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním  | m <sup>2</sup> |          | 6,05         |             |   | 625,50    |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| N3                            | HSV | 103641010    | zemina pro terénní úpravy - ornice  | t              |          | 334,13       |             |   | 102,50    |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| 23                            | HSV | 180404111    | Založení: hřišového trávníku výšeem na vrstvě ornice  | m <sup>2</sup> | 293,00   | 11,05        | 3 237,65    |   | 597,30    |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |  |
| 24                            | HSV | 005724100    | osivo směs travní parková   | kg             | 8,79     | 80,75        | 709,79      |   | 17,92     |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |  |
| 81                            | HSV | 998225111    | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným  | t              | 591,07   | 72,25        | 42 704,81   |   | 102,22    |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |  |
| N4                            | HSV | 863104112    | Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně ramů pro třídu zatížení D400, E600   | ks             |          | 558,69       |             |   | 1,00      |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| N5                            | HSV | 286619350    | poklop litinový TEGRA 606 D400  | ks             |          | 3 674,17     |             |   | 1,00      |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| N6                            | HSV | 120901121    | Bourání ždva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně   | m <sup>3</sup> |          | 3 456,26     |             |   | 5,80      |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| N7                            | HSV | 162701155    | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopkusypanný z horniny tř. 5 až 7   | m <sup>3</sup> |          | 176,75       |             |   | 5,80      |      |            |      | URSx0,6053             |                    |                                 |  |
| 20                            | HSV | 171201201R00 | Uložení sypanný na skládku  | m <sup>3</sup> | 57,97    | 12,75        | 739,08      |   | 5,80      |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |  |
| 398                           | HSV | 979990107P01 | Poplatek za skládku sutí - směs betonu,ciheli,dřeva azbest,živiče,plastových hmot,izolačního materiálu  | t              | 728,04   | 250,00       | 182 009,81  |   | 12,76     |      |            |      | SoD                    |                    |                                 |  |
|                               |     |              |   |                |          |              |             |   |           |      |            |      |                        | 84 446,42          |                                 |  |
| <b>Celkem</b>                 |     |              |   |                |          |              |             |   |           |      |            |      |                        |                    |                                 |  |

Datum: 16.12.2017

**SoD**

**VP** **MP**

| P.č. | Typ | Kód | Popis | MJ | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce | Méně práce | SoD/URS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|------|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------|-----------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|------|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------|-----------|------------|------------------------|--------------------|---------------------------------|

Rekapitulace

|                            |            |
|----------------------------|------------|
| Vícepráce                  | 84 446,42  |
| Méněpráce                  |            |
| Celkem vícepráce-méněpráce | 84 446,42  |
| DPH 21%                    | 17 733,75  |
| Vícepráce-méněpráce vč.DPH | 102 180,17 |

## Evidenční list změny stavby

|  |  |                                      |
|--|--|--------------------------------------|
| Název a evidenční číslo stavby:<br><b>Revitalizace areálu býv. Kasáren Hranečnick - SO05, org. 8155</b><br><br>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):<br><b>IO05 - Pamětní deska</b> | Číslo SO/PS /<br>/ číslo změny SO/PS:<br><br><b>SO 05 / 29</b> | Číslo změny stavby:<br><br><b>29</b> |
|--|--|--------------------------------------|

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 23.9.2016, číslo smlouvy objednatele: 2393/2016/OI/VZKÚ; číslo smlouvy zhotovitele: 16014:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s., se sídlem Suderova 2024/8, 709 00, Ostrava, IČO: 27762157

Gen.projektant (autorský dohled): PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava, IČ 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property, s.r.o. se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava, IČO: 27814742

|   |   |
|---|---|
| Přílohy:<br><br>Rekapitulace<br><br><br>Výkaz výměr - pamětní deska | Počet paré:      Příjemce :<br><br>3 x      Objednatel<br>1 x      TDS<br>1 x      Zhotovitel<br>1 x      Projektant (autorský dozor) |
|---|---|

**Popis a zdůvodnění změny:**

**Pamětní deska**  
 Popis:  
 Pamětní deska nebude vyráběna, ani montována.

**Odůvodnění změny:**  
 Rekonstrukce nebyla financována z žádných dotačních fondů či programů Z toho důvodu se montáž desky vypouští.

časový vliv na plnění SoD: ~~-MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o -----~~ / NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-500,00</b>                          | <b>0,00%</b>  | <b>0,00</b>                             | <b>0,00%</b>  | <b>-500,00</b>                         |

**Vyjádření - souhlas se změnou: pamětní deska**

|                               |                         |       |       |            |        |
|-------------------------------|-------------------------|-------|-------|------------|--------|
| Projektant (autorský dohled): | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 20.12.2017 | podpis |
| TDS:                          | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 15.1.2018  | podpis |
| Zhotovitel:                   | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 15.1.2018  | podpis |
| Objednatel:                   | souhlasím / nesouhlasím | jméno | datum | 1.2.2018   | podpis |

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

|                                 |             |
|---------------------------------|-------------|
| Změna stavby (ZBV) - krycí list | Číslo paré: |
|---------------------------------|-------------|



# ROZPOČET

Stavba: Zázemí areálu, I. inženýrské prostory+prostory MPO  
 Objekt: SO 05 Budova MPO Ostrava  
 Část: IO05 - Pamětní deska  
 JKSO:

Objednatel: Statutární město Ostrava, prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava  
 Zhotovitel: MŽT Stavitelství, a.s.  
 Datum: 15.1.2018

## SoD

## VP

## MP

| P.č.                          | Typ | Kód      | Popis   | MJ     | množství | J.cena [CZK] | Cena celkem | Vícepráce |      | Méně práce |         | SoD/JRS/<br>Nestandard | cena<br>jednotková | Celkové<br>množství po<br>změně |
|-------------------------------|-----|----------|---|--------|----------|--------------|-------------|-----------|------|------------|---------|------------------------|--------------------|---------------------------------|
|                               |     |          |   |        |          |              |             | množství  | cena | množství   | cena    |                        |                    |                                 |
| 1                             | 2   | 3        | 4   | 5      | 6        | 7            | 8           |           |      |            |         |                        |                    |                                 |
| <b>Náklady soupisu celkem</b> |     |          |   |        |          |              |             |           |      |            |         |                        |                    |                                 |
| <b>Ostatní náklady</b>        |     |          |   |        |          |              |             |           |      |            |         |                        |                    |                                 |
| 6                             |     | ON - 006 | Stála vysvětlující tabulka (pamětní deska), podle přísl. programu dle předepsaných pravidel publicity | soubor | 1,00     | 500,00       | 500,00      |           |      | -1,00      | -500,00 | SoD                    |                    |                                 |
| <b>Celkem</b>                 |     |          |   |        |          |              |             |           |      |            |         |                        |                    |                                 |
|                               |     |          |   |        |          |              |             |           |      |            |         |                        |                    |                                 |
|                               |     |          |   |        |          |              |             |           |      |            |         |                        |                    | -500,00                         |

### Rekapitulace

Vícepráce -500,00  
 Méněpráce -500,00  
 Celkem vícepráce-méněpráce -105,00  
 DPH 21% -605,00  
 Vícepráce-méněpráce vč.DPH -605,00